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یبا هیچ سهم همدان از شستا تقر

ح های ایمن سازی معابر توسط سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل ونقل شهرداری ادامه اجرای طر

اقدامات شهرداری همدان
برای ایمنی عابران و رانندگان

جمع آوری قلیان سراهای گنجنامه 
و تپه عباس آباد

کشف 6 کیلوگرم تریاک در فامنین
قاچاق لباس با خودرو شوتی پلاک مخدوش
دستگیری 2 سارق سیم و کابل برق در اسدآباد
دستگیری سارق سیم و کابل برق در تویسرکان
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استاندار همدان:

انتقال انتظارات به نظام 
حکمرانی حق مسلم 

مردم است
4

شناسایی7000 مشترک 
پرمصرف برق در همدان

رئیس اداره امور شعب بانک ملی همدان:

صرفه جویی انرژی با تولید 60 کیلووات برق خورشیدی 
در بانک ملی همدان

*: رئیس اداره امور شعب  هگمتانه، گروه خبر
بانک ملی استان همدان با اشاره به صرفه جویی 
انرژی با تولید 60 کیلووات برق خورشیدی 
در بانک ملی همدان، گفت: پنل های انرژی 
خورشیدی در اداره امور شعب، شعبه مرکزی 
همدان و شعبه مرکزی ملایر نصب و راه اندازی 

شده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، محمد طوماسی صبح 
یکشنبه در نشست خبری با بیان اینکه بر اساس 
مصوبه هیأت وزیران و تأکید رئیس جمهور ادارات 
دولتی مکلف شدند 20 درصد برق مصرفی را از 
طریق پنل خورشیدی تأمین کنند، عنوان کرد: در 
بانک ملی استان همدان با حمایت های مدیران 
عالی بانک، در سال 1401 اداره امور شعب همدان 

مجهز به پنل خورشیدی با توان 10 کیلووات شد 
که در سال 1403 نیز شعبه مرکزی همدان با توان 
تولید 25 کیلووات و شعبه مرکزی ملایر با 25 

کیلووات وارد مدار انرژی خورشیدی شد.
وی با اشاره به اینکه با راه اندازی این پنل ها 
60 کیلووات برق تولیدی این سامانه بوده که 
توانسته ایم در مصرف برق صرفه جویی کنیم، 
افزود: بانک ملی تنها بانک اجراکننده و راه اندازی 
پنل های خورشیدی در استان است که قصد داریم 

تا پایان سال آن را به 210 کیلووات برسانیم.
طوماسی اظهار کرد: بانک ملی ایران در کل کشور 
در نظر دارد که این پروژه را راه اندازی کند که شامل 
600 شعبه است و در استان همدان نیز همه 
شعب مرکزی شهرستان ها از جمله اسدآباد، 
،  کبودراهنگ، نهاوند، تویسرکان، لالجین  بهار
و... هرکدام به طور متوسط 105 کیلووات انرژی 

خورشیدی راه اندازی می شود.
این مسؤول در ادامه به دیگر اقدامات در حوزه 
صرفه جویی انرژی اشاره و بیان کرد: تعویض 
چراغ های پرمصرف قدیمی در ساختمان اداره امور 
شعب و استفاده از لامپ های فوق کم مصرف 
اس.ام.دی، اصلاح چیدمان سامانه های روشنایی، 
استفاده از حسگر های حرکتی، اصلاح رنگ آمیزی 
دیوارها و دکوراسیون به رنگ روشن، اصلاح 
چیدمان میز کارکنان به منظور استفاده بیشتر 
از نور طبیعی، اصلاح سامانه های گرمایشی، 

سرمایشی و استفاده از پنجره های دوجداره و... 
از جمله اقدامات بانک ملی برای صرفه جویی در 

مصرف انرژی است.
رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان همدان 
در ادامه اضافه کرد: کل منابع بانک های استان 
شامل دولتی و نیمه دولتی عضو کمیسیون 
بانک ها 970 هزار میلیارد ریال است از این مقدار 

101 درصد مصارف بوده است.
طوماسی رتبه همدان در سرمایه بانکی را رتبه 17 
در کشور اظهار کرد و گفت: در پرداخت تسهیلات 
افزون بر 23 درصد نسبت به گذشته رشد 

داشتیم.
وی با اشاره به اینکه 80 تا 90 درصد تسهیلات 
تکلیفی پرداخت شده است، بیان کرد: باقی نیز تا 

پایان شهریورماه پرداخت می شود.
طوماسی در خصوص معطل ماندن مستأجران 
برای پرداخت وام و ودیعه مسکن نیز توضیح 
داد: گاهی دستوری ابلاغ می شود اما بودجه کافی 
برای آن نیست و پرداخت وام ودیعه مسکن در 
اولویت های سوم و چهارم است که البته برخی 

بانک ها آن را شروع کردند.
طوماسی بیان کرد: وام ودیعه مسکن با سود 23 
درصد و 5 ساله است و ما فقط مجری هستیم و 
قانون گذار نیستیم و بر این معتقدیم که مستأجر 
نمی تواند اقساط تسهیلات با این سود را پرداخت 

کند، و ما باید قانون را اجرا کنیم.

: شهردار همدان در بازدید از پروژه های منطقه چهار

تحول در منطقه چهار 
ثرگذار با اجرای پروژه های ا

بازگشت 2700 مترمربع اراضی دولتی به همدان

ملایر رکورددار تولید شیرخام در استان
کارخانه تولید شیرخشک نهاوند در هفته دولت بهره برداری می شود

کارخانجات شیرخشک نقش مهمی در فراوری شیر دارند، زیرا وظیفه 
اصلی آنها تبدیل شیر تازه به پودر شیرخشک بوده که به عنوان ماده 
اولیه در صنایع مختلف، از جمله موادغذایی، داروسازی و خوراک دام 

استفاده می شود.
به گزارش هگمتانه، راه اندازی کارخانه تولید شیر خشک، با توجه به 
افزایش تقاضا برای این محصول، از چشم انداز خوبی برخوردار است 
و با توجه به ظرفیت بالای تولید شیر در ایران، امکان تولید مقدار 
قابل توجهی از شیرخشک وجود دارد که می تواند منجر به صادرات 
به بازارهای خارجی و افزایش درآمد کشور شود. استان همدان یکی از 

استان های مستعد در زمینه دامپروری و تولید شیر خام است به  طوری  
که سالانه 400 هزار تُن شیر خام در این استان تولید می شود.

وجود دامداری های صنعتی و کارخانجات لبنی در استان همدان 
ضرورت ایجاد زنجیره تولید محصولات لبنی از جمله وجود کارخانجات 
شیرخشک را بیش از پیش کرده است. بنا بر اعتقاد فعالان اقتصادی، 
توسعه زنجیره تولید در صنایع لبنی یکی  از راهکارهای موفق در رشد 
اقتصادی و اجتماعی استان است. با توسعه زنجیره تولید صنایع 
لبنی در استان همدان به  طور قطع این استان به یکی از قطب های 

مهم این صنعت در کشور تبدیل خواهد شد.
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آجرهای زمان در دل شهری از تاریخ 
داستان تاکسی

شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی با دارا بودن ده ها هلدینگ و شرکت زیرمجموعه، نقش کلیدی در توسعه اقتصادی استان های مختلف ایفا  می کند
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بازگشت 2700 مترمربع اراضی دولتی به همدان2
هگمتانه، گروه خبر همدان: فرمانده یگان حفاظت از اراضی اداره 
کل راه و شهرسازی استان همدان از رفع تصرف 2700 مترمربع از 

اراضی دولتی توسط کارکنان یگان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، محمد درسی از بازپس گیری 2 هزار و 700 
مترمربع اراضی دولتی در همدان خبر داد و اظهار کرد: این اراضی 

در نقاط مختلف شهر همدان شامل روستای دره مرادبیگ، 
پل شیرخان و روستای حیدره روبه روی بام شهر به صورت 
نهال کاری، ساخت آلونک و دیوارکشی تصرف شده بود که با 
اقدام یگان حفاظت خلع ید شده و به بیت المال بازگردانده 

شدند.

به نقل از فارس، وی یادآور شد: در این عملیات، نخست یک 
هزار و 200 مترمربع زمین در روستای دره مرادبیگ، پل شیرخان 
به ارزش 84 میلیارد ریال و سپس یک هزار و 500 مترمربع زمین 
در روستای حیدره روبه روی بام شهر به ارزش 52 میلیارد و 500 

میلیون ریال آزادسازی شد.

همدان خبر 

   در پی گلایه شهروندان در 
پارکینگ  هزینه های  خصوص 
بیمارستان شهید بهشتی 
مبنی بر اینکه هزینه ورود و 
توقف در پارکینگ این بیمارستان حداقل 
10 هزار تومان است دانشگاه علوم پزشکی 
همدان اعلام کرد که پارکینگ و محوطه 
بیمارستان شهید بهشتی تحت مدیریت 
بهزیستی استان قرار دارد و دانشگاه علوم 
پزشکی همدان هیچ گونه نقشی در تعیین 
یا دریافت هزینه های مرتبط با محوطه، از 
جمله پارکینگ ندارد و هم نظر با مردم، بر 
ضرورت ساماندهی وضعیت فعلی تأکید دارد 
و همچنان پیگیر این مطالبه به حق است 
تا خدمات سلامت، با کمترین فشار مالی و 

دغدغه به مردم ارائه شود.

   روز گذشته در همایش شورای روابط 
عمومی های استان، استاندار همدان در زمینه 
کاهش مصرف برق ادارات، پیش گام شد و 
دستور داد روشنایی قسمتی از سالن برگزاری 

همایش خاموش شود.

   حاجیه خانم »زرین محمدی« مادر شهید 
والامقام "علی سماواتی" دعوت حق را لبیک 
گفت و به فرزند شهیدش پیوست. آئین 
خاکسپاری حاجیه خانم زرین محمدی صبح 
امروز چهارشنبه در باغ بهشت همدان برگزار 
می شود و آئین ترحیم نیز امروز در حسینیه 

بختیاری ها واقع در بین النهرین برپا می شود.

   صبح دیروز در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی محمد باقر قالیباف با 219 
رای به مدت یک سال رئیس مجلس ماند. 
همچنین با توجه به برابر شدن آرای علی 
نیکزاد و حمیدرضا حاجی بابایی برای نواب 
اول و دوم رئیس مجلس، طی قرعه کشی 
انجام شده، نیکزاد به عنوان نایب رئیس 
اول و حاجی بابایی به عنوان نایب رئیس دوم 

انتخاب شدند.

   پژوهشگران دانشگاه سیمون فریزر کانادا 
در تحقیقی جدید هشدار داده اند که استفاده 
بیش از حد از شبکه های اجتماعی می تواند 
به بروز اختلالات روانشناختی منجر شود 
و کاربرانی که زمان زیادی را در این سکوها 
سپری می کنند، بیشتر در معرض توهم، 
خودشیفتگی و اختلال بدشکلی بدن قرار 

دارند.

   مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در 
آخرین گزارش خود اعلام کرد که در بازه زمانی 
27 اردیبهشت تا 2 خرداد 1404، تعداد 132 
زمین لرزه توسط دستگاه های مرکز لرزه نگاری 
کشور به ثبت رسیده که هیچ زمین لرزه ای 
بالاتر از چهار ریشتر نبوده است. استان های 
، زنجان،  آذربایجان غربی و شرقی، اردبیل، البرز
قم، قزوین و کرمانشاه هیچ زمین لرزه ای 

نداشته اند.

   در حال حاضر 12 میلیون جوان ایرانی در 
سن ازدواج قرار دارند که بیش از 2 میلیون  آنها 
دهه شصتی و در مرز 40 سالگی هستند. پایه 
حقوق یک جوان ایرانی به طور میانگین 10 الی 
15 میلیون تومان است که شاید فقط کفاف 

اجاره ماهیانه یک خانه را بدهد.

   بیماران کلیوی نسبت به قطع برق 
مراکز دیالیز اعتراض کرده و خواستار توجه 

مسؤولان به این حوزه شده اند.

   مدیر گروه بیماری های پوست دانشگاه 
علوم پزشکی ایران گفت: باید در مورد 
استفاده از سم بوتولینوم در آرایشگاه ها و 
محل های غیرمجاز هشدار جدی داد. گاهی 
اوقات مواردی مانند افتادگی پلک، فلج 
قسمتی از صورت و اختلال در بینایی بر اثر 
خ  داده و اصلاً توصیه  استفاده از این سم ر
نمی شود افراد بدون اعتماد به تخصص و 

تجربه درمانگر خود اقدام به بوتاکس کنند.

   حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضاییه اعلام کرد: مشخص شده برخی از 
افرادِ دخیل و مؤثر در قاچاق سوخت، برخلاف 
برخی تبلیغات و القائات، از طبقه محروم 
آنچنانی  مکنت  و  ثروت  دارای  و  نیستند 
هستند؛ چنانچه عواملی از کارگزاران دولتی 
در پرونده های قاچاق سوخت، شریک جرم 
و کمک کار قاچاقچیان باشند، وفق موازین 
قانونی، مورد برخورد شدید قرار خواهند گرفت 
و به هیچ وجه اینگونه نخواهد بود که به سبب 
فی المثل خدماتی که پیش تر داشته اند، مورد 

اغماض و ارفاق قرار گیرند.

   در قوانین فعلی جمهوری اسلامی ایران، 
هیچ ماده قانونی مشخصی که تتو را به صورت 
مستقیم جرم انگاری کند، وجود ندارد. با این 
حال اگر تتویی حاوی نمادهای غیر اخلاقی، 
مستهجن یا تبلیغ فرهنگ بیگانه باشد، 
ممکن است از سوی مراجع قضایی مصداق 
ترویج فساد یا اقدام علیه عفت عمومی 
 ، تلقی شود. انجام تتو در مکان های غیرمجاز
بدون مجوز بهداشتی یا توسط افراد فاقد 
صلاحیت، می تواند منجر به برخورد قانونی 
تحت عنوان تخلف صنفی یا تهدید علیه 
بهداشت عمومی شود. همچنین اگر فردی 
از تتو به عنوان نشانه وابستگی به گروه های 
مجرمانه یا ارعاب دیگران استفاده کند، این 

موضوع می تواند ابعاد کیفری پیدا کند.

خط آزاد
: شهردار همدان در بازدید از پروژه های منطقه چهار

تحول در منطقه چهار 
با اجرای پروژه های اثرگذار

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان در 
بازدید از پروژه های منطقه چهار از تحول در منطقه 

چهار با اجرای پروژه های اثرگذار خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سید مسعود حسینی شهردار 
همدان که به همراه مدیران شهری صبح پنجشنبه 
از پروژه های عمرانی منطقه چهار بازدید داشت، با 
اشاره به شرایط دشوار مالی و کمبود نقدینگی اظهار 
کرد: علیرغم شرایط مالی و نقدینگی، منطقه چهار 
منطقه ای ثروتمند به لحاظ املاک و ظرفیت های 
سرمایه گذاری آینده محسوب می شود و می تواند 
سرمایه گذاری،  حوزه های  برای  مناسبی  بستر 

خدماتی، مالی و فرهنگی باشد.«
وی با اشاره به اینکه سال سختی را در حوزه مدیریت 
شهری پشت سر گذاشته ایم افزود: »در سال 
گذشته، مدیریت مطالبات سنگین پیمانکاران 
در این منطقه بر دوش مدیران کوشایی بود که با 

زحمت بسیار این موارد را سامان دادند.«
حسینی با اشاره به پروژه های در حال اجرا در منطقه 
چهار گفت: »پروژه هایی که امروز بازدید کردیم، 
شامل چند پروژه اثرگذار در خیابان باباطاهر و 
محوطه های پیرامونی است و اگرچه برخی از این 
پروژه ها در مقیاس کوچک اجرا می شوند، اما از منظر 

اجتماعی و فرهنگی جلوه گری بالایی دارند و برای 
مردم ملموس هستند.

وی ضمن تأکید بر اتمام و ارتقای پیاده راه بابا طاهر 
عنوان کرد: اصلاح و بهسازی پیاده روها در خیابان 
باباطاهر باید به صورت تدریجی و متناسب با 

حساسیت های میراث فرهنگی انجام شود.
وی ادامه داد:پیشنهاد ما این است که صد متر 
ابتدایی خیابان باباطاهر تا سبزه میدان به عنوان 
مرحله اول اجرا شود. در کنار آن باید مسائل مربوط 
به پارکینگ، ایستگاه های ون و زیرساخت های 
شهری مانند فاضلاب به صورت منسجم بررسی و 
ح گردد و باید جلسات منظمی  در ستاد عمرانی مطر
با محوریت معاونت عمرانی و مدیران اجرایی برگزار 

کنیم تا این مسیر پیگیری شود.«
شهردار همدان همچنین به موضوعات تملک 
و بازگشایی معابر در بلوار مقاومت و خیابان 
شهید عماد مغنیه اشاره کرد و گفت: »تملک های 
بلوار مقاومت باید تا شهریورماه به نتیجه برسد 
و تلاش می کنیم خیابان عماد مغنیه تا اربعین 
حسینی آماده سازی شود چرا که این پروژه برای ما 
اولویت ویژه دارد و اگر بتوانیم آسفالت و بهسازی 
آن را تا سه ماه آینده به پایان برسانیم، دستاورد 

بزرگی خواهد بود.«
حسینی درباره اقدامات در کوی الوند گفت: »در 
کوی الوند باید به سرعت برآورد پروژه ها انجام شود 
و پیمانکار وارد عمل شود. معاونت شهرسازی نیز 
مکلف است با برگزاری صورت جلسات منظم، خط پروژه 
 مشخص کند و موضوع تعیین 

ً
و محدوده آن را دقیقا

محدوده شهری در طرح تفصیلی نیز باید با دقت بررسی 
و پیگیری شود تا حقوق مردم تضییع نگردد.«

به  خود  صحبت های  از  دیگری  بخش  در  وی 
جمع آوری آب های سطحی به عنوان پروژه ای کمتر 
دیده شده اما بسیار اثرگذار اشاره کرد و افزود: 
اگرچه ممکن است جمع آوری آب های سطحی به 
نظر برسد، اما یکی از مهم ترین اقدامات در افزایش 
تاب آوری شهری و کاهش آسیب پذیری شهروندان 
در برابر بارندگی هاست و این مهم باید با اولویت 

دنبال شود.«

به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
ح تپه   همدان، شهردار همدان در پایان گفت: »طر
آمادای، خیابان شهید عماد مغنیه و پروژه خیابان 
باباطاهر جزو پروژه های کلیدی منطقه چهار هستند 
که باید با جدیت پیگیری شوند و سازمان عمران و 
دیگر دستگاه های اجرایی باید از ظرفیت کامل خود 
استفاده کنند تا شاهد اثرگذاری ملموس در بافت 

منطقه و رضایت عمومی باشیم.

رتبه 22 همدان در دوام ازدواج
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل ثبت احوال 
استان همدان از رتبه 22 همدان در دوام ازدواج 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، بابک بختیاری ادامه داد: 
میانگین سنی طلاق در زنان شهرستان همدان 
35.1 و شهرستان کبودراهنگ 28.1 همچنین در 
مردان همدان این عدد 40.6 سال و کبودراهنگ 

36.3 سال است.
مدیرکل ثبت احوال استان همدان بیان 

کرد: کمترین مدت زمان دوام زندگی مشترک 
استان ها مربوط به سیستان و بلوچستان با 
7.5 سال و بیشترین مربوط به گیلان با 13.6 

سال است.
به نقل از ایرنا، بختیاری افزود: همدان با 10.6 سال 
دوام زندگی مشترک رتبه 22 پایداری و دوام ازدواج 
را در کشور دارد و از نظر شهرستانی متوسط طول 
زندگی مشترک در شهرستان همدان 11.5 سال و 

فامنین 7.3 سال است.

ح های ایمن سازی معابر توسط سازمان مدیریت و مهندسی  ادامه اجرای طر
شبکه حمل ونقل شهرداری

اقدامات شهرداری همدان برای ایمنی 
عابران و رانندگان

هگمتانه، گروه خبر همدان: در راستای ارتقا ایمنی 
عبور و مرور شهری و به منظور کاهش سوانح 
ترافیکی، سازمان مدیریت و مهندسی شبکه 
حمل و نقل شهرداری در یک ماه اخیر اقدامات 
مؤثری در حوزه ایمن سازی معابر در نقاط مختلف 

شهر انجام داده و این اقدامات ادامه دارد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، این اقدامات 
دهنده،  هشدار  نمایه های  نصب  شامل 
اجرای کف نوشته های احتیاطی، رنگ آمیزی و 
آشکارسازی سرعتکاه ها و ایمن سازی کانال های 

عبور عابر پیاده است.
اجرای لوگوهای احتیاطی در بلوار شهید احمدی 
روشن، بلوار ولایت، بلوار شهید مطهری، 
بلوار شهید سلیمانی، بلوار فاطمیه و اجرای 
کف نوشته احتیاطی و خط ایست همراه با 
ایمن سازی کانال عابر پیاده در میدان فلسطین 

اهم این اقدامات است.
همچنین آشکارسازی و رنگ آمیزی سرعتکاه ها در 

خیابان شریعتی، 2مورد خیابان سید جمال الدین 
اسدآبادی ) به سمت پل سردار همدانی(، 2 مورد 
در کوی قاسم آباد، کوی شهید مدنی، خیابان 
، 2 عدد در خیابان آیت الله  پرورش و خیابان ایثار
تالهی و خیابان شهید یارمطاقلو، کوی وحدت، 
کوی اندیشه، خیابان خوزستان، 2 عدد در خیابان 
هاشمی رفسنجانی، روبه روی اداره راهنمایی، قبل 
از میدان بانو دباغ به سمت چهارراه میدان میوه 

و تره بار صورت گرفته است.
ایمن سازی کانال های عابر پیاده هم در سه راه 
شهیدان دیباج، سه راه شکریه، میدان پروانه ها و 

چهار راه پاستور انجام شده است.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، این فعالیت ها با هدف بهبود شرایط 
ایمنی در مسیرهای پرتردد شهری و با رعایت 
و  گذاشته شده  اجرا  به  استانداردهای لازم 
برنامه ریزی برای ادامه این روند در سایر نقاط نیز 

در دستور کار قرار دارد.

جمع آوری قلیان سراهای گنجنامه 
و تپه عباس آباد

ح جمع آوری  هگمتانه، گروه خبر همدان: طر
و پاک سازی عرضه کنندگان قلیان در منطقه 
گردشگری گنجنامه و تپه عباس آباد همدان اجرا 

شد.
ح  به گزارش هگمتانه، در راستای اجرای طر
گردشگری  منطقه  پاک سازی  و  ساماندهی 
گنجنامه، عوامل رفع سد معبر شهرداری همدان 
اداره ساماندهی  اداره بهداشت،  با همکاری 

مشاغل مزاحم و نیروی انتظامی، نسبت به 
جمع آوری و پاک سازی قلیان ها از این محدوده ها 

اقدام کردند.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، این طرح به استناد تبصره یک بند 2 ماده 
55 قانون شهرداری ها و با هدف ارتقا امنیت و 
سلامت محیطی و همچنین پاک سازی معابر در یکی 

از قطب های گردشگری شهر همدان انجام شد.

آغاز ثبت نام باشگاه خبرنگاران شهر شهرداری همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداری همدان از آغاز ثبت نام 
و عضویت افتخاری باشگاه خبرنگاران شهر 
شهرداری همدان با هدف افزایش تعامل، 
همکاری و بهره مندی از ظرفیت حرفه ای و نیمه 
حرفه ای فعالان و علاقه مندان به حوزه خبر و 

اطلاع رسانی و فضای مجازی خبر داد.
به گزارش هگمتانه، روح الله وجدی هویدا برخی 
دیگر از اهداف عضویت افتخاری و فعالیت در این 
باشگاه را تولید محتوای خبری برای بهره مندی 
درقالب  شهروندان  فرادستگاهی  ظرفیت  از 
، گزارش، عکس و گفت وگو، افزایش ارتباط  خبر
با مخاطبان عمومی در همه گروه های سنی، 
ارتباط مؤثر و فراگیر با شهروندان فعال در حوزه 
رسانه، تقویت انسجام جریان خبری مدیریت 
شهری، ارتقای مشارکت و تعامل شهروندان با 
مدیریت شهری برای انتقال دیدگاه ها، نظرات، 
پیشنهادهای مردمی به عنوان چشمان بیدار 
شهر و استفاده بهینه از توانمندی شهروندان 

علاقه مند و فعال در فضای مجازی و غیره نام برد.
وی درباره مزایایی اعضای باشگاه خبرنگاران شهر 
شهرداری همدان، گفت: شرکت در دوره های 
آموزشی مرتبط رایگان رسانه ای شامل عکاسی، 

رسانه ای،  سواد  و  خبر نویسی  تصویر برداری، 
برگزاری  دوره ها،  در  شرکت  گواهی  دریافت 
جشنواره سالانه اعضا برای معرفی برگزیدگان، 
تبادل نظر و انتقال تجربه، به روز شدن اطلاعات 
و افزایش اطلاعات اعضا از روش های نوین تولید 
محتوا، آشنایی با خدمات بخش های مختلف 
شهرداری و افزایش همکاری با این بخش ها برای 
تولید محتوای رسانه ای، انتشار مطالب و محتوای 
متناسب با خدمات شهری شهرداری همدان 
در کانال های خبری شهرداری همدان، بهبود 
توانایی های رسانه ای با شرکت در نشست های 

تخصصی مرتبط و مانند این پیش بینی شده 
است.

به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان با یاد آوری زمان آغاز ثبت نام افتخاری 
باشگاه خبرنگاران شهر شهرداری همدان ازسوم 
خرداد امسال، افزود: حداقل شرایط سنی ثبت نام 
15 سال تمام بوده و علاقه مندان برای ثبت نام باید 
 hamedan.ir به نشانی تارنمای شهرداری همدان
مراجعه و ثبت نام و عضویت الکترونیکی خود را 

انجام دهند.

پویش »20 در 30« برای سازگاری با کم آبی
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان همدان با هشدار درباره کاهش 
شدید منابع آبی و افت بارندگی در استان، از آغاز 
پویش ملی »20 در 30« خبر داد و گفت: هدف آن 
صرفه جویی روزانه 20 لیتر آب توسط هر شهروند 

است.
به گزارش هگمتانه، فرهاد بختیاری فر در نشستی 
به منظور آغاز پویش 20 در 30 با بیان اینکه این 
ح می تواند گام مهمی در مقابله با بحران آب  طر

همدان باشد، گفت: همدان در سال های اخیر 
کاهش بارش ها و افت سطح آب های زیرزمینی 
را تجربه کرده و ادامه مصرف فعلی وضعیت را 

بحرانی تر خواهد کرد.
وی افزود: صرفه جویی 20 لیتر در روز برای هر فرد، 
معادل کاهش 600 لیتر مصرف ماهانه است که در 

سطح خانوار و استان تأثیر قابل توجهی دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
همچنین بیان کرد: پویش »20 در 30« نه تنها 

نمادین، بلکه ضرورتی حیاتی است که با همکاری 
مردم، مسؤولان و رسانه ها می توان الگوی مصرف 

بهینه آب را نهادینه کرد.
به نقل از تسنیم، بختیاری فر در پایان تأکید کرد: 
مدیریت آب فقط وظیفه دولت نیست و همه باید 
دست به دست هم بدهیم تا فرزندان مان دچار 
بحران کم آبی نشوند بنابراین این پویش فرصتی 
است تا هر همدانی در حفظ این سرمایه ارزشمند 

سهیم باشد.

1350  همدانی به مرقد حضرت امام خمینی)ره( می روند

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون سیاسی 
فرماندار شهرستان همدان از سفر 1350همدانی 

به مرقد امام خمینی)ره( خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مجتبی زارعی در جلسه ستاد 
هماهنگی برگزاری مراسم سالگرد ارتحال امام 
خمینی )ره( گفت: اعزام زائران به مرقد مطهر امام 
راحل، با هدف آشنایی بیشتر نسل جدید با سیره 
و اندیشه های بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی 

صورت می گیرد و این حرکت، فرصتی مؤثر برای 
تبیین ارزش های انقلاب و انتقال آن به نسل جوان 

است.
وی در ادامه ضمن گرامیداشت سالروز سوم 
، برای  خرداد و یادآوری حماسه آزادسازی خرمشهر
شهدای این روز تاریخی، علو درجات را مسألت کرد.
در این نشست اعلام شد که امسال، 1350 نفر از 
شهر همدان در قالب گروهی و خانوادگی راهی حرم 

حضرت امام )ره( خواهند شد.
برای اعزام گروهی، 54 دستگاه اتوبوس در نظر 
گرفته شده و خدمات پشتیبانی از جمله حضور 
آمبولانس، آتش نشانی و پزشک همراه برای 

کاروان تدارک دیده شده است.
به نقل از کانال اطلاع رسانی فرمانداری همدان، 
مراسم بدرقه زائران رأس ساعت 21 شامگاه 14 

خرداد از میدان سردار همدانی برگزار خواهد شد.
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قاچاق لباس با خودرو شوتی پلاک مخدوش

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی استان همدان از 
کشف پوشاک قاچاق میلیاردی در همدان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، سردار "حسین نجفی "در تشریح جزییات 
این خبر گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان همدان 
در راستای مبارزه با تردد خودروهای شوتی، حین گشت زنی 
و کنترل محورهای مواصلاتی استان به دو دستگاه خودروی 

شوتی که یکی از آن دو دارای پلاک مخدوش بوده مشکوک می 
شوند.

با هماهنگی مقام قضایی  افزود: در همین راستا  وی 
خودروها متوقف و در بررسی از آن مشخص شد خودرو ها 
حامل 2 هزار و 600 ثوب پوشاک قاچاق هستند که در 
خصوص آن توسط راننده هیچ گونه مدارک قانونی و گمرکی 

نشد. ارائه 
سردار نجفی بیان کرد: در این رابطه هر دو خودروی موصوف 
توقیف و تعداد2 هزار و 600 ثوب پوشاک قاچاق به ارزش تقریبی 7 

میلیارد ریال کشف شد.
فرمانده انتظامی استان گفت:در این رابطه 2نفرمتهم دستگیر که 

پرونده آن ها در مراجع قضایی در حال رسیدگی است.

ن ستا شهر

ملایر رکورددار تولید شیرخام در استان
کارخانه تولید شیرخشک نهاوند در هفته دولت بهره برداری می شود

هگمتانه، گروه شهرستان: کارخانجات شیرخشک 
نقش مهمی در فراوری شیر دارند، زیرا وظیفه 
اصلی آنها تبدیل شیر تازه به پودر شیرخشک 
بوده که به عنوان ماده اولیه در صنایع مختلف، از 
جمله موادغذایی، داروسازی و خوراک دام استفاده 

می شود.
به گزارش هگمتانه، راه اندازی کارخانه تولید شیر 
خشک، با توجه به افزایش تقاضا برای این محصول، 
از چشم انداز خوبی برخوردار است و با توجه به 
ظرفیت بالای تولید شیر در ایران، امکان تولید مقدار 
قابل توجهی از شیرخشک وجود دارد که می تواند 
منجر به صادرات به بازارهای خارجی و افزایش درآمد 

کشور شود.
استان همدان یکی از استان های مستعد در زمینه 
دامپروری و تولید شیر خام است به  طوری  که سالانه 

400 هزار تُن شیر خام در این استان تولید می شود.
وجود دامداری های صنعتی و کارخانجات لبنی 
در استان همدان ضرورت ایجاد زنجیره تولید 
کارخانجات  وجود  جمله  از  لبنی  محصولات 
شیرخشک را بیش از پیش کرده است. بنا بر اعتقاد 
فعالان اقتصادی، توسعه زنجیره تولید در صنایع 
لبنی یکی  از راهکارهای موفق در رشد اقتصادی 
و اجتماعی استان است. با توسعه زنجیره تولید 
صنایع لبنی در استان همدان به  طور قطع این 
استان به یکی از قطب های مهم این صنعت در 

کشور تبدیل خواهد شد.
z تولید سالیانه 400 هزار تُن شیر خام در همدان

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
همدان از تولید سالیانه 400 هزار تُن شیر خام در این 
استان خبر داد و اظهار کرد: استان همدان دارای 390 
گاوداری صنعتی گاو شیری با ظرفیت 54 هزار و 464 
راس دام بوده که نیمی از این دام ها معادل 27 هزار 

232 رأس گاو شیری مولد است.
میثم پورطلوعی با اشاره به رتبه دهم استان همدان 
در سطح کشور در تولید شیر خام، افزود: شهرستان 
ملایر با تولید سالیانه 58 هزار و 261 تُن درصد بیشتر 
تولید شیر را در استان به خود اختصاص داده که 
این میزان درصد بالای تولید شیر این شهرستان 
به خاطر وجود دو واحد گاوداری صنعتی گاو شیری 

است.
وی در ادامه با بیان اینکه بیشترین گاوداری گاو 
شیری صنعتی استان با 79 واحد با ظرفیت 5334 
راس به شهرستان اسدآباد اختصاص دارد، تصریح 
کرد: از نظر ظرفیت واحد گاوداری های موجود مجدد 
شهرستان ملایر با 11هزار 824 رأس بیشترین دام در 

استان را داراست.
z  در نهاوند  شیرخشک  کارخانه  بهره برداری 

سال جاری
حسن محمدی، مدیر صنایع تبدیلی و غذایی 
از  هم  همدان  استان  جهادکشاورزی  سازمان 
بهره برداری کارخانه شیرخشک شهرستان نهاوند 
در سال جاری خبر داد و اظهار کرد: در حال حاضر 
دو واحد کارخانه شیرخشک در استان همدان در 
دست احداث بوده که یک واحد آن در سال جاری 
در شهرستان نهاوند به افتتاح و بهره برداری خواهد 

رسید و وارد خط تولید می شود.
محمدی ظرفیت تولید سالیانه شیر خشک این 
کارخانه را 2000 تُن برشمرد و افزود: این واحد در هر 
نوبت کاری ظرفیت فراوری 240 تُن شیر و تبدیل آن 

به 20 تُن شیرخشک را خواهد داشت.
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی 
در  هم اکنون  اینکه  بیان  با  همدان  استان 
استان همدان دو واحد کارخانه شیر خشک در 
فعالیت  دارای  تویسرکان  و  رزن  شهرستان های 

هستند، تصریح کرد: با افتتاح و بهره برداری این دو 
واحد در دست احداث، تعداد کارخانه شیر خشک 

استان به چهار واحد افزایش پیدا خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه کارخانجات شیر خشک نقش 
مهمی در فراوری شیر دارند، افزود: این کارخانجات 
فرایند تبخیر آب موجود در شیر تازه را انجام می دهند 

و در نتیجه، شیر به صورت پودر خشک در می آید.
محمدی اضافه کرد: این فرایند موجب افزایش 
، تسهیل حمل و نقل و نگهداری  ماندگاری شیر
آن می شود و همچنین شیر خشک را به عنوان 
یک ماده اولیه در تولید انواع محصولات غذایی، از 
جمله غذای کودک، محصولات قنادی و نوشیدنی ها 

تبدیل می کند.
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهادکشاورزی 
استان همدان در ادامه با اشاره به اینکه در حال 
حاضر در استان همدان 242 واحد صنایع تبدیلی 
و غذایی و سردخانه با پیشرفت فیزیکی بالای 
30 درصد با سرمایه گذاری 6500 میلیارد تومان در 
حال احداث است، خاطرنشان کرد: از این تعداد 
واحدهای در حال احداث بر اساس پیش بینی ها 
در سال جاری تعداد 30 واحد با سرمایه گذاری 600 
میلیارد تومان و با اشتغال 400 نفر به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی اضافه کرد: واحدهای سردخانه، واحد پرتودهی 
محصولات کشاورزی، واحدهای مختلف بسته بندی 
محصولات کشاورزی را می توان از جمله واحدهای در 

حال احداث در این استان برشمرد.
z  کارخانه شیرخشک نهاوند نیاز واحدهای لبنی

می کند برطرف  را  همدان  استان 
نهاوند  شیرخشک  تولید  کارخانه  مدیرعامل 
نیز گفت: کارخانه تولید شیرخشک نهاوند نیاز 
واحدهای لبنی نهاوند و استان همدان را به 

شیرخشک را برطرف می کند.
حمید سوری با بیان اینکه نهاوند ظرفیت های زیادی 
در تأمین شیر و مواد لبنی دارد، تصریح کرد: شیر 
خام شهرستان به کارخانه های شیرخشک اصفهان 
و سایر مناطق ارسال می شود و سپس دوباره برای 
مصرف به کارخانه های لبنی شهرستان وارد می شود.
وی با بیان اینکه این کارخانه با 300 نفر نیروی کار 
بیش از 30 قلم انواع محصولات لبنی را تولید و علاوه 
بر بازار داخل بیش از 30 درصد محصولات فرآوری 
ج کشور صادر می کند، ادامه داد: با  شده را به خار
احداث کارخانه شیرخشک نهاوند که در ماه های 
اخیر به بهره برداری می رسد و حدود 85 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد روزانه حدود 250 تُن شیر خام 

در یک نوبت کاری فرآوری می شود.
این کارآفرین با اشاره به اینکه این واحد اولین 
کارخانه تولید شیر خشک در نهاوند است که 
با احداث آن حدود 80 نفر مشغول به فعالیت 
می شوند، بیان کرد: این  مقدار تولید شیرخشک 
نیاز همه واحدهای لبنی شهرستان را برطرف می کند 
و بسیاری از مشکلات واحدهای لبنی این منطقه را 

جبران می کند.
سوری با بیان اینکه این کارخانه حدود سه سال 
پیش با سرمایه شخصی سرمایه گذاران کلنگ زنی 
شده و تاکنون 600 میلیارد تومان هزینه شده است 
و روند تکمیل همچنان ادامه دارد، خاطرنشان کرد: 
این کارخانه مازاد شیر خام شهرستان نهاوند و 
شهرهای اطراف را دریافت و به شیرخشک تبدیل 
می کند و نیاز واحدهای لبنی شهرستان و استان به 

شیرخشک را برطرف خواهد کرد.
وی تأکید کرد: پیش بینی می کنیم این کارخانه در 
هفته دولت به بهره برداری برسد که برای تکمیل 
آن مبلغ سرمایه گذاری به بیش از هزارمیلیارد تومان 

خواهد رسید.
به نقل از ایسنا، کارخانجات شیر خشک نقش حیاتی 
در تأمین غذای نوزادان و همچنین در صنعت غذا و 
لبنیات ایفا می کنند. شیر خشک به عنوان یک منبع 
غذایی مهم برای نوزادانی که به شیر مادر دسترسی 
ندارند، مورد استفاده قرار می گیرد و همچنین در 
تهیه محصولات لبنی، شیرینی ها، و سایر غذاها به 

عنوان یک ماده اولیه کاربرد دارد.

« در همدان زباله ها تهدیدی برای لاکپشت »مهمیزدار
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره امور نظارت 
بر حیات وحش محیط زیست استان همدان با 
بیان اینکه لاکپشت مهمیز دار تنها گونه لاکپشتی 
است که در استان همدان زیست می کند، گفت: 
رهاسازی زباله در طبیعت سبب مرگ آنها می شود.

به گزارش هگمتانه، علیرضا محمدی با بیان اینکه 
زیستگاه لاکپشت مهمیزدار غالبا دشت ها و تپه 
ماهورهایی با پوشش گیاهی مناسب و منابع آبی 
سطحی است، اظهار کرد: لاکپشت مهمیز دار روز 
فعال بوده و در ساعات گرم روز در زیر بوته ها و یا 

در درون سوراخ ها به استراحت می پردازد.
به اینکه حضور این جانوران  با اشاره  وی 
صبور در زیستگاه ها نشانی از کیفیت بالای آن 
زیستگاه هاست، تصریح کرد: برخی گونه های 
لاکپشت به شدت در خطر انقراض قرار دارند که 
با به صدا درآمدن این زنگ قطر اجرای اقدامات 
مدیریتی برای جمعیت ها و زیستگاه های آنها 

ضروری به نظر می رسد.
محمدی با بیان اینکه از شکار برای مصرف گوشت 
آنها در برخی کشورها تا دزدیدن تخم ها از عوامل 
کاهش جمعیت آنهاست، افزود: عامل اصلی که 
جمعیت لاکپشت های خشک زی از جمله لاکپشت 
مهمیز دار را تهدید می کند ایجاد آلودگی ها با منشأ 
انسانی است که این آلودگی ها علاوه بر نابودی 
خود جانور به شدت زیستگاه های آنها را تحت 

تأثیر قرار داده است.
این متخصص حیات وحش خاطرنشان کرد: 
متأسفانه در سال های اخیر ورود گونه هایی از 
لاکپشت های غیر بومی در کشور نظیر لاکپشت 
گوش قرمز که با اهداف نگهداری به عنوان حیوان 
خانگی وارد کشور می شوند و رهاسازی آنها در 

طبیعت ایران آنها را به عنوان گونه های مهاجمی 
تبدیل کرده است که می تواند علاوه بر رقابت با 
گونه های بومی، با خوردن تخم سایر گونه های 
جانوری و پوشش گیاهی آسیب جدی به طبیعت 

کشورمان وارد آورد.
محمدی با اشاره به اینکه روز جهانی لاکپشت ها 
در 23 می )2 خرداد( فرصتی برای آشنایی بیشتر 
گاهی بیشتر و  با گونه های لاکپشت و زمینه ساز آ
حفاظت از این گونه های جانوری را بیش از پیش 
فراهم می سازد، تصریح کرد: لاکپشت ها خزندگانی 
 )Testudines( خونسرد از راسته لاک پشت سانان
هستند که سن آنها گاهی بیش از عمر انسان 

است و بعضا تا 200 سال نیز عمر می کنند.
رئیس اداره امور نظارت بر حیات وحش حفاظت 
محیط زیست استان همدان با بیان اینکه بیشتر 

بدن به وسیله یک لاک استخوانی پوشیده شده 
که در واقع از دنده های آنها مشتق شده است، 
خاطرنشان کرد: بزرگ ترین لاکپشت ها که روی 
زمین زیست می کنند لاکپشت های پشت چرمی 
هستند که رشدی بیش از سه متر و وزنی افزون بر 

300 کیلوگرم را پیدا می کنند.
به نقل از ایسنا، وی با اشاره به اینکه این 
گونه های جانوری در انواع زیستگاه های آب شور 
اقیانوسی، آب های شیرین تالاب ها، رودخانه ها 
و مناطق کوهپایه ای زندگی می کنند، یادآور شد: 
قطب جنون تنها نقطه ایست که لاکپشت ها در 
آن یافت نمی شوند. لاکپشت های دریایی بیشتر 
وقت خود را در داخل دریا سپری می کنند و تنها 
برای جفت گیری و تخم گذاری به آب های کم عمق 

و ساحلی می آیند.

شیخ الاسلامی معاون سیاسی، امنیتی فرماندار ملایر شد
ئین تکریم معاون  هگمتانه، گروه شهرستان: آ
پیشین و معارفه معاون جدید سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی فرمانداری شهرستان ویژه ملایر به 
ریاست سید رسول حسینی، معاون استاندار و 

فرماندار ویژه ملایر برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، مدیرکل دفتر سیاسی، 
انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری همدان 
در این مراسم گفت: جابه جایی مسؤولان اقدامی 
در چارچوب چرخش نخبگان و بر اساس شعار 
وفاق ملی دولت پزشکیان است. بر همین 

اساس، برنامه محوری و مردم پایگی در مدیریت 
اجرایی اهمیت ویژه ای دارد.

یزدان ازرمی اظهار کرد: معاون جدید سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی ملایر شایسته است با تدوین 
برنامه های مدون، افزایش مشارکت سیاسی، 
اعتمادسازی، تقویت احزاب و نشاط اجتماعی و 
هماهنگی دستگاه های امنیتی، نقش مؤثری در 

ارتقای وضعیت شهرستان ایفا کند.
گفتنی است در این مراسم که با حضور محمد رحیمی، 
دادستان ملایر، اعضای کمیته امنیت، معاونین 

فرماندار و جمعی از مدیران شهرستان همراه بود، 
از خدمات مسعود وفایی زاده، سرپرست پیشین 
این معاونت تقدیر به عمل آمد و سید حسین 

شیخ الاسلامی به عنوان معاون جدید معرفی شد.

دستگیری سارق سیم و کابل برق در تویسرکان
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان "تویسرکان" از دستگیری سارق حرفه 
ای سیم و کابل برق و کشف 8 فقره سرقت در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ "ابراهیم نوری مقدم" 
در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی وقوع 
چند فقره سرقت سیم و کابل برق در شهرستان، 

شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان در دستور 
کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود: با بررسی های همه جانبه و تلاش شبانه 
روزی سارق غیربومی شناسایی، دستگیر و به 

یگان انتظامی منتقل شد.
سرهنگ نوری مقدم در ادامه تصریح کرد: متهم 
در تحقیقات به 8 فقره سرقت اعتراف کرد و با 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
فرمانده انتظامی شهرستان در پایان از شهروندان 
خواست: با رعایت نکات امنیتی و توجه به 
هشدارهای انتظامی دست سارقان را در رسیدن 
به اهداف شوم خود کوتاه و در صورت مشاهده 
موارد مشکوک با تماس 110 موضوع را به پلیس 

اطلاع دهند.

با حضور رئیس و جمعی از اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی همدان
دیدار مشترک با رئیس اتاق بازرگانی 

و صنایع فدراسیون روسیه

*: در جریان سفر هیأت  هگمتانه، گروه خبر
اقتصادی ایران به روسیه، دیدار مهمی میان 
صمد حسن زاده، رئیس اتاق ایران و سرگی 
کاتیرین، رئیس اتاق بازرگانی و صنعت روسیه، 
برگزار شد که رئیس و جمعی از اعضای هیأت 
رئیسه اتاق بازرگانی همدان نیز در این نشست 

حضور فعال داشتند.
به گزارش هگمتانه، این دیدار با هدف توسعه 
مناسبات اقتصادی، رفع موانع بانکی و گسترش 
زیرساخت های حمل ونقل میان دو کشور انجام 

شد.
در این نشست، دو طرف بر استفاده از ارزهای 
از  بهره گیری  و  مالی،  تبادلات  تسهیل  ملی، 

ظرفیت های محورمواصلاتی شمال–جنوب تأکید 
کردند.

 ، حضور نمایندگان اتاق همدان در این دیدار
نشان دهنده رویکرد فعال این نهاد در دیپلماسی 
اقتصادی و تلاش برای بهره مندی از فرصت های 
همکاری با شرکای بین المللی به ویژه در حوزه 

اوراسیا است.
سرگی کاتیرین، رئیس اتاق بازرگانی و صنعت 
فدراسیون روسیه، نیز با اشاره به رشد 16 درصدی 
مبادلات تجاری ایران و روسیه در سال گذشته، از 
توسعه روابط با اتاق بازرگانی ایران استقبال کرد 
و بر اهمیت موضوعاتی مانند کریدور شمال–

جنوب، اوراسیا، بریکس و شانگهای تأکید کرد.

تعهد ساخت یک مدرسه در جشنواره خیران 
مدرسه ساز سردرود رزن

هگمتانه، گروه خبر*: در جشنواره خیران مدرسه ساز 
بخش سردرود رزن ساخت یک مدرسه تعهد شد.

به گزارش هگمتانه، بیست و هفتمین جشنواره 
خیران مدرسه ساز بخش سردرود شهرستان رزن 

با حضور 200 نفر از خیران برگزار شد.
معاون مشارکت های مردمی سازمان نوسازی 
مدارس استان همدان گفت: تاکنون خیران 
مدرسه ساز این استان 439 مدرسه با699 

میلیارد و 277 میلیون تومان احداث کردند.
ح در استان همدان به  مریم بهمرام افزود: 89 طر
ح  همت خیران در دست ساخت است که 106 طر
ح نهضت فضا های  در قالب 600 کلاس درس در طر
آموزشی با مشارکت مردم در دست ساخت است.
او تصریح کرد: در این جشنواره خیران مدرسه 
ساز ساخت یک باب مدرسه و خرید تجهیزات به 

ارزش 7میلیارد تومان را تعهد کردند.
محسن طیبی رئیس اداره آموزش و پرورش 
بخش سردرود هم با بیان اینکه دو مدرسه در 
حال احداث در بخش سردرود وجود دارد گفت: 
در سال های گذشته هم 16 مدرسه به همت 

خیران ساخته شده است.
نیازهای مدارس منطقه سردرود در سال تحصیلی 
آینده نیز از جمله نیاز به خرید آب سرد کن یا 
ساخت آب خوری در 12 مدرسه، نیاز به زیرسازی و 

آسفالت حیاط 10 مدرسه، کمک به خرید وسایل 
کمک آموزشی و آزمایشگاهی و تجهیزات رایانه 
ای و لپ تاپ، نیاز به خرید 12 دستگاه فتوکپی و 12 
دستگاه چاپگر، نیاز به تجهیزات مدارس شبانه 
روزی از جمله یخچال، تلویزیون، موکت، فرش، 
نیاز به نقاشی ساختمان و کلاس  ها در 10 مدرسه، 
نیاز به ساخت نماز خانه در 10 مدرسه، تعمیرات و 
سیمان کاری دیوار و محوطه 10 مدرسه، نیاز به تعمیر 
سرویس های بهداشتی مدارس روستاهای قایش، 
چهار بلاغ، قوزلیجه، گاوسوار و...، نیاز به دیوار کشی 
مدارس شعبانی راد حسن آباد قدس قوزلیجه و 
پاکروان گستر، نیاز به ساخت 3 کلاس ابتدایی 
)دخترانه( و متوسطه )پسرانه( روستای بابانظر، نیاز 
به ساخت مدرسه 12 کلاسه پسرانه ابتدایی در دمق، 
نیاز به ساخت مدرسه 6 کلاسه در روستای قره بلاغ، 
نیاز به ساخت مدرسه 7 کلاسه پسرانه ابتدایی در 
روستای غینرجه، نیاز به ساخت مدرسه پسرانه 
متوسطه در روستای سلطان آباد، نیاز به ساخت 
مدرسه دخترانه متوسطه در روستای تخت، نیاز به 
ساخت مدرسه یک کلاسه در روستای حسن آباد، 
نیاز به ساخت مدرسه ٦ کلاسه دخترانه متوسطه در 

روستای قایش و... در این جشنواره مطرح شد.
احداث مدارس توسط خیرین در سال های 

گذشته نیز مرور گردید.

خبر

ح انتظامی  اجرای طر
در سراب گیان نهاوند

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
ح انتظامی و ساماندهی  نهاوند از اجرای طر
وضعیت سراب گیان توسط مأموران انتظامی 
و پشتیبانی نیروهای ستادی این شهرستان 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، ذبیح الله درویشی با اشاره 
ح انتظامی و ساماندهی وضعیت  به اجرای طر
ح  سراب گیان اظهار کرد: هدف از اجرای این طر
ساماندهی سراب گیان و دکه ها و سکوهای 
این تفرجگاه به منظور حفظ حقوق عامه 

شهروندان است.
ح نسبت به جمع آوری  وی افزود: در این طر
سکوهای غیر قانونی ورودی رودخانه اقدام و 
در خصوص بهره مندی شهروندان و مسافران 
از سکوها و همچنین ساماندهی دکه ها اقدام 
و بر لزوم رعایت قانون و حقوق شهروندی و 

پیشگیری از استفاده سلیقه ای تأکید شد.
فرمانده انتظامی شهرستان نهاوند در پایان از 
شهروندان خواست با رعایت قوانین و احترام 
به حقوق هم، زمینه را برای امنیت و آرامش 

خود و دیگران فراهم کنند.

کشف 6 کیلوگرم تریاک 
در فامنین

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان "فامنین" از کشف 6 کیلوگرم تریاک 
در عملیات مشترک پلیس مبارزه با مواد مخدر 

استان همدان و شهرستان فامنین خبر داد.
به گزارش هگمتانه، "سرهنگ هادی پور رجب" 
در تشریح این خبرگفت: در پی تلاش های 
اطلاعاتی کارکنان پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان همدان و شهرستان فامنین بر روی 
یک باند تهیه و توزیع مواد مخدر مشخص 
شد، اعضای این باند قصد دارند یک محموله 
تریاک را از استان های جنوبی به استان همدان 

منتقل کنند.
وی افزود: با هوشمندی مأموران انتظامی در 
یک اقدام ضربتی خودروی پژو 405 متهم در 
محور "ساوه" به همدان متوقف و در بازرسی از 
آن، 6 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف و 
یک متهم نیز دستگیر و با تشکیل پرونده به 

مرجع قضایی معرفی شد.
فرمانده انتظامی شهرستان فامنین در خاتمه 
گفت: شهروندان می توانند اخبار و اطلاعات 
خود را در زمینه مواد مخدر و قاچاق کالا با 

شماره تلفن 110 به پلیس گزارش دهند.

دستگیری 2 سارق 
سیم و کابل برق در اسدآباد

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان" اسدآباد" از دستگیری 2 نفر سارق 
و کشف 10 فقره سرقت سیم و کابل برق در این 

شهرستان خبر داد.
مصیب  سرهنگ"  هگمتانه،  گزارش  به 
شاهملکی" در تشریح این خبر بیان کرد: در پی 
وقوع چندین فقره سرقت سیم وکابل برق در 
شهرستان، شناسایی و دستگیری سارق و یا 

سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت.
گاهی با انجام  وی افزود: عوامل پلیس آ
تحقیقات میدانی وبررسی فنی، به فردی غیر 
بومی که در زندان یکی از شهرستان های 
همجوار در حال تحمل حبس خود بود، 
مشکوک و با اخذ نیابت قضایی وی را به 

شهرستان منتقل کردند.
در  متهم  داد:  ادامه  شاهملکی  سرهنگ 
تحقیقات به 7 فقره سرقت سیم و کابل برق در 

شهرستان اعتراف نمود.
این مقام انتظامی با اشاره به کشف 3 فقره 
سرقت سیم وکابل برق توسط مأمورین 
"پاسگاه انتظامی چهاردولی" در روز گذشته 
گفت: مأموران با انجام اقدامات فنی به فردی با 
هویت معلوم مشکوک و وی را دستگیر کردند.

سرهنگ شاهملکی در ادامه تصریح کرد: متهم 
در تحقیقات به 3 فقره سرقت سیم وکابل 
و یک دستگاه خودرو پژو206 اعتراف کرد که 

خودرو نیز توقیف وبه پارکینگ منتقل شد.
فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد در خاتمه 
با اشاره به معرفی متهمان به مرجع قضایی، 
از شهروندان خواست: موارد مشکوک را به 

فوریت پلیس110 اطلاع دهند.
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زمان  آجرهای 
در دل شهری از تاریخ
اعظم مهری

صبحی بهاری بود و هوای خنک کوچه های 
همدان، هنوز بوی خاک باران خورده و عطر 
گیاهان تازه جوانه زده را داشت. دو پسر 
دانشجو، با کوله پشتی های پر از کتاب، سوار 
تاکسی شدند. هر دو استرس جلسه امتحان 
را داشتند و در عین حال چشم هایشان 
دنبال فرصتی بودند برای فراری کوتاه از آن 

اضطراب.
راننده، مردی میانسال با ریشی کم پشت 
و چشمانی پر از آرامش، پرسید: »امتحان 

دارید؟ چی می خونید؟«
یکی از پسرها جواب داد: »بله، ما معماری می 

خونیم.«
راننده با دست بر فرمان، سرش را چرخاند 
، انگار خودش یه موزه  و گفت: »این شهر
زنده س. معماری ش، تاریخ دست نخورده ای 

که هر گوشه اش حرفی برای گفتن داره.«
که  »راسته  گفت:  و  زد  لبخندی  بهرام 
از قدیمی ترین شهرهای ایرانه؟  همدان یکی 
داره؟« ویژگی هایی  چه  سنتیش  معماری های 

راننده با لحنی داستان گو گفت: »اگه دقت 
کنین، خونه های قدیمی این شهر در محله 
هایی مثل محله جولان، محله حاجی، کولانج 
و جوار تپه باستانی هگمتانه قرار دارن، اقلیم 
سرد و کوهستانی همدان باعث شده که این 
بناها با دیوارای ضخیم آجری، سقفای گنبدی 
یا چوبی، و حیاط ای مرکزی طراحی شن تا 
علاوه بر حفظ گرما، فضا دل بازی رو برای 
زندگی ایجاد کنن. سقفای بلند، کتیبه های 
قدیمی، کاشی کاریای زیبا، و درای چوبی با 
توی خونه های  به فرد  طراحی های منحصر 

قدیمی همدان دیده می شه.
این خونه ها بیشتر با سنگ و آجر ساخته 
شدن. مثلاً تو بیشتر محله های قدیمیش، 
سقف ها چوبی ان و دیوارها آجری. این سبک 
باعث می شه داخل خونه تو زمستون گرم 
و تابستون خنک بمونه. حتی تو طاق های 
هلالی شکل بازار سنتی، می بینی که معماری 

با شرایط آب و هوایی تطبیق داده شده.«
پسر دیگر کتابی از توی کیفش درآورد و به 
صفحه ای اشاره کرد: »اینجا نوشته که توی 
دوره صفویه، آجرکاری ها به شکلی هنرمندانه 
با نقوش هندسی و اسلیمی تزئین می شدن. 
تو مسجد جامع همدان، این هنر به اوج 

رسیده.«
این  و  »درسته.  داد:  تکان  سر  راننده 
بلکه  نیستن،  زیبایی  فقط  آجرکاری ها 
نشونه هایی از باورهای مردم و فرهنگ شونه. 

مثلاً بعضی نقوش، نماد باروری و زندگیه.«
پسر کنجکاو شد: »شما خودتون اهل 
همدان هستین؟ از این بناهای قدیمی 

می شه؟« مراقبت  چقدر 
راننده کمی مکث کرد و گفت: »بله، زاده 
و بزرگ شده این شهرم. ولی راستش رو 
بخواید، خیلی جاها محافظت کافی نیست. 
بافت تاریخی به مرور زیر فشار مدرنیته 
کم رنگ شده. اما هنوز هم دلمون به این 

کوچه های قدمیش خوشه.« و  خونه ها 
تاکسی از هر خیابانی که می گذشت، سایه  
آجری کهن بیشتر به  طاق ها و دیوارهای 
چشم دو دانشجو می آمد. یکی از آنها گفت: 
این بناها مثه کتابای  »گاهی فکر می کنم 
زنده اند که تاریخ هزار ساله شهر رو برای ما 

می گن.«
راننده با صدایی ملایم پاسخ داد: »دقیقا. و 
هر بار که این دیوارها رو لمس می کنی، انگار 

دست به دست نسل های گذشته می دی.«
پسر به پنجره تکیه داد و نگاهش را به 
آسمان دوخت: »امیدوارم ما هم بتونیم 
یه روزی جوری این میراث رو حفظ کنیم 
که نسل های بعد، این شهر رو با همه  

بشناسن.« تاریخی اش  زیبایی های 
پسر لبخند زد و گفت: »امتحان امروز فقط 
برای ما نیست. انگار امتحانیه برای همه  ما 

که چقدر به ریشه هامون اهمیت می دیم.«
راننده با مهربانی نگاهی به آن ها انداخت: 
»پس موفق باشید، بچه ها. شاید بهترین 
چیزی که می تونید یاد بگیرید، احترام به زمان 

و هنر مردمه.«
تاکسی آرام به ایستگاه دانشگاه رسید. در 
باز شد و دو دانشجو با دل پر از فکر و امید 
پیاده شدند؛ انگار که به تاریخ زنده  همدان، 

باشند. شده  نزدیک تر  کمی 

همدان خبر 

یبا هیچ سهم همدان از شستا تقر
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی با دارا بودن ده ها هلدینگ و شرکت زیرمجموعه، نقش کلیدی در توسعه اقتصادی استان های مختلف ایفا  می کند

هگمتانه، گروه خبر همدان: در شرایطی که شرکت 
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( با دارا بودن 
ده ها هلدینگ و شرکت زیرمجموعه، نقش کلیدی 
در توسعه اقتصادی استان های مختلف ایفا کرده، 
اما استان همدان هنوز نتوانسته جایگاهی درخور 
در این سفره بزرگ سرمایه گذاری به دست آورد. این 
در حالی است که همدان با برخورداری از ظرفیت های 
معدنی، کشاورزی، نیروی انسانی و بازار کار آماده، یکی 

از گزینه های مهم برای توسعه پایدار به شمار می رود.
به گزارش خبرنگار هگمتانه؛ شرکت شستا با بیش 
از 166 شرکت زیرمجموعه و 9 هلدینگ اصلی، یکی از 
اثرگذارترین بازیگران اقتصاد ملی است. این شرکت 
در حوزه هایی مانند پتروشیمی، داروسازی، سیمان، 
کشتیرانی، دامداری، صنایع غذایی و... سالانه 
میلیاردها تومان گردش مالی دارد و سهم بیش از 10 
درصدی در بازار سرمایه ایران را به خود اختصاص داده 
است اما سؤال اصلی این است سهم همدان از این 
سفره بزرگ سرمایه گذاری چقدر است؟ و پاسخ هم 

روشن است: بسیار اندک یا اصلا هیچ.
در حالی که شستا در استان هایی مانند آذربایجان 
شرقی با بیش از 26هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 
برای 6300 نفر اشتغال ایجاد کرده، همدان با تنها چند 
پروژه نیمه کاره و محدود که اغلب نیز با موانع اجرایی و 

حقوقی مواجه اند، به حاشیه رانده شده است.
z ظرفیت های مغفول استان همدان

 ، همدان، استانی با جمعیتی بالغ بر 1.8 میلیون نفر
850 هزار نفر تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی 
دارد. این بدان معناست که بخشی از منابع مالی 
شستا از همین استان تأمین می شود. با این حال، 
سرمایه گذاری متناسب با این ورودی انجام نشده 

است.
این در حالی است که ظرفیت های کلیدی در همدان 
برای جذب سرمایه گذاری شستا وجود دارد که 
می توان به کشاورزی و دامداری صنعتی )به ویژه در 
(،معادن )با وجود  شهرستان های ملایر، رزن، بهار
بیش از 27 نوع ماده معدنی مانند دولومیت، 
سیلیس، سنگ های تزئینی، گردشگری و طبیعت 
گردی )با داشتن سابقه تاریخی، آب وهوای مناسب 
و زیرساخت های در حال رشد(، نیروی کار جوان 
خ بالای بیکاری در بین  و تحصیل کرده )با وجود نر
غ التحصیلان( اشاره کرد که همگی بسترهای  فار

مناسبی برای سرمایه گذاری سودآور فراهم کرده اند.
z پروژه های نیمه کاره و خاطرات تلخ 

ح بزرگ در  در سال 1399، شستا وعده اجرای 5 طر
همدان را داد که شامل احداث دامداری های صنعتی 
ح های کشاورزی و غذایی بود  در قهاوند و جوکار، طر
اما این پروژه ها با مشکلاتی مانند اختلافات حقوقی 
در واگذاری زمین، بی ثباتی مدیریتی و عدم پیگیری 
مسؤولان، عدم تعامل مناسب با شستا متوقف 
یا با پیشرفت بسیار کند همراه شدند و این یکی 
از عواملی است که باعث شده که شستا کمتر در 

همدان سرمایه گذاری داشته باشد.
با پیگیری هایی که از مسؤولان استان داشتیم به 
موضوعاتی در خصوص ظرفیت های استان و ضعف 
در ورود شستا به سرمایه گذاری در استان اشاره 
داشتند، یوسف شعبانی، مدیرکل سابق تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در مصاحبه ای با ما اعلام کرد که 
حدود 850 هزار نفر در همدان تحت پوشش تأمین 
اجتماعی هستند، اما صندوق های تأمین اجتماعی 
و  نداشته اند  استان  در  مناسبی  سرمایه گذاری 

خواسته ما این است که به موازات دریافت حق بیمه، 
این سرمایه ها در همدان نیز به کار گرفته شوند.

جواد جمور، مدیرکل تأمین اجتماعی استان همدان 
هم پیش از این اشاره کرد: سرمایه گذاری شستا در 
استان در اختیار مدیریت مرکزی شستا و معاونت 
اقتصادی سازمان تأمین اجتماعی است و ما نقش 
ح ها نداریم، اما پیگیر بوده ایم  مستقیمی در اجرای طر
که موضوعاتی مانند کارخانه دولومیت و پروژه های 

دامداری در حال پیگیری هستند.
در این میان متأسفانه شاخص های نگران کننده ای 
در بازار کار همدان وجود دارد و می طلبد مسؤولان، 
به  ترغیب  را  شستا  چون  بزرگی  شرکت های 

سرمایه گذاری در همدان کنند.
خ بیکاری پاییز 1402 در همدان 8.2  طبق آمارها نر
درصد بود، میانگین بیکاری سالانه بالغ بر 50 هزار نفر 

غ التحصیلان بیکار این استان بالاست. و آمار فار
خ پایین تحقق فرصت های شغلی برای دانشگاهیان  نر
با وجود تلاش های صورت گرفته، می طلبد راهکارهایی 

بدین منظور اندیشیده شود.
z راهکارها و پیشنهادها 

برای جلب سرمایه گذاری شستا در همدان راهکارها 
دارد  وجود  کارشناسان  سوی  از  پیشنهاداتی  و 
که می تواند ایجاد کارگروه ویژه پیگیری شستا در 
استانداری با حضور نماینده وزارت تعاون، مدیران 
شستا، معاونت اقتصادی استانداری و نمایندگان 
مجلس، دوم رفع موانع حقوقی پروژه های قبلی و 
ح های نیمه تمام و جلب اعتماد  تعیین تکلیف طر
مجدد شستا و سوم ارائه بسته های تشویقی 
سرمایه گذاری از جمله واگذاری زمین با شرایط 
مناسب، تسهیل صدور مجوزها، تأمین زیرساخت 
اینترنت در شهرک های صنعتی،  ، آب و  برق، گاز
چهارم تمرکز بر پروژه های سودآور مانند معادن با 
ارزش افزوده بالا، صنایع دارویی با صادرات محوری، 
زنجیره های کشاورزی _ فرآوری _ بسته بندی و پنجم 
آموزش نیروی کار مهارتی از طریق همکاری اداره کل 
فنی وحرفه ای و شستا برای تربیت نیروی متخصص 

منطبق با پروژه های مورد نظر مورد توجه باشد.
با وجود تأکیداتی که بر لزوم جذب سرمایه گذاری 
شرکت شستا در همدان وجود داشته، اما هنوز هم 
سهم این استان از سرمایه های یکی از بزرگ ترین 

هلدینگ های اقتصادی کشور ناچیز است، این در 
حالی است که همدان سالانه میلیاردها تومان حق 
بیمه به تأمین اجتماعی پرداخت می کند و منابع 
انسانی، کشاورزی، صنعتی و معدنی گسترده ای برای 
سرمایه گذاری در اختیار دارد و باید فکری از سوی 

مسؤولان برای موضوع شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان 
پیش از این در گفت وگو با هگمتانه به این اشاره 
داشت که پیگیری مستمر در این خصوص انجام 

شده است.
سیدمجتبی حسینی در گفت وگویی اختصاصی با 
خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: نه تنها با شستا بلکه 
با سایر هلدینگ های وابسته به نهادهای بیمه گر، 
از جمله صندوق بازنشستگی و بانک ها، جلسات 
متعددی داشته ایم؛ پروژه هایی مثل گاوداری های 
صنعتی و دامپروری سبک در دستور کار شستا در 

همدان قرار گرفته است.
وی همچنین تأکید داشت: در مواردی که شرکت های 
شستا در پروژه هایی مانند نهاوند موفق عمل 
نکردند، بخشی از آن به عدم شفافیت یا اتکای بیش 
از حد کار به تسهیلات بانکی بازمی گردد. در هر حال ما 
به شستا اعلام کردیم اگر اجرای پروژه ها را آغاز نکنند، 

مجبور به خلع ید خواهیم شد.
z  پروژه های در دست اقدام؛ امیدهایی که هنوز به 

بار ننشسته اند
معاون اقتصادی استاندار همدان از سه پروژه 
دامداری در حال پیگیری توسط شستا در استان 
خبر داده که شامل دو مجموعه گاوداری 6هزار رأسی 
و یک دامپروری سبک است. هرچند هنوز خبری 
ح ها در رسانه ها  از پیشرفت محسوس در این طر
ح ها وارد  منعکس نشده، مسؤولان می گویند این طر

مرحله مطالعه و ارزیابی شده اند.
وی همچنین خبر داد: دو هلدینگ سرمایه گذاری 
برای بازدید از معادن راکد و بررسی ظرفیت های 
معدنی همدان به استان دعوت شده اند که قرار 
است بازدیدها پس از تعطیلات نوروزی انجام شود 
که در ادامه باید دید این اقدامات چقدر به نتیجه 

خواهد رسید.
عباس صوفی؛ نماینده مردم همدان و فامنین در 
مجلس شورای اسلامی اخیرا و در مراسم تودیع 

و معارفه مدیرکل صمت استان انتقاد تندی در 
خصوص سرمایه گذاری شستا در همدان داشت و 

 هیچ سرمایه گذاری نشده است.
ً
گفت: تقریبا

با لحنی انتقادی گفت: من از مدیرعامل  وی 
شستا پرسیدم در این چند سال چقدر در همدان 
سرمایه گذاری کردید؟ پاسخ، چیزی شبیه به هیچ بود؛ 

شاید یک گاوداری کوچک و بس.
صوفی همچنین با انتقاد از خروج سرمایه ها از 
استان بیان کرد: شستا و سایر شرکت های بزرگ، 
سرمایه گذاری های خود را به استان های دیگر برده اند 
و مردم آنها استانها ثروتمند شدند و باید این اتفاق 
در همدان هم بیفتد و مردم همدان از لحاظ اقتصادی 

وضعیت بهتری داشته باشند.
وی پیش از این در دیدار با عارف نوروزی، مدیرعامل 
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، پیگیر پروژه 
نیمه کاره دامداری مکانیزه در قهاوند شده بود که در 
این نشست، مقرر شد شستا علاوه بر تکمیل این 
ح هایی در حوزه صنایع تبدیلی کشاورزی و  پروژه، طر

داروسازی را نیز بررسی کند.
، تعاون و رفاه  هفته های اخیر احمد میدری؛ وزیر کار
اجتماعی نیز سفری به همدان و شهرستان های بهار، 
کبودراهنگ، رزن و درگزین داشت و قول پیگیری 
سرمایه گذاری شستا در استان با توجه به ظرفیت های 

موجود داد.
وی در سالن شهید گمنام استانداری با تأکید بر 
اینکه مدیران شستا برای عقد تفاهم نامه های قابل 
اجرا در استان همدان حضور پیدا کرده اند گفت: 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسؤول حمایت یا 
تسهیل گری از مشاغل خرد است و به عنوان مثال 
صنعت پوشاک یک میلیون شغل ایجاد می کند که 
همدان نیز در این حوزه یک قطب محسوب می شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حدود 
6 سال قبل 200 میلیون دلار واردات نساجی داشتیم 
تصریح  داریم  واردات  دلار  میلیون   700 امروز  و 
کرد: سؤالی که باید بپرسیم این است که چطور 
می توانیم در داخل فعالان این حوزه را حمایت کنیم 
و کارگاه های کوچک را تقویت کرده و به شرکت های 

بزرگ متصل کنیم.
وی در ادامه سخنانش با بیان اینکه سورتینگ و 
بسته بندی حداقل می تواند محصولاتی چون رازیانه 

رزن را با 20 برابر افزایش ارزش افزوده در بازار همراه 
کند ادامه داد: در حوزه گیاهان دارویی می توانیم از 

ظرفیت های شرکت شستا استفاده کنیم.
میدری با بیان اینکه در شیراز و مناطق دیگر 
شرکت های گیاهان دارویی داریم تصریح کرد: ثروت 
 در کارهای بزرگ نیست؛ به زودی معاون شستا 

ً
حتما

در همدان حضور می یابد تا سرمایه گذاری در استان را 
بررسی کند.

کبودراهنگ  شهرستان  به  کار  وزیر  سفر  در 
حجت الاسلام باقری، امام جمعه این شهر درخواست 
سرمایه گذاری شستا را در آنجا داشت و گفت: 
دامداری سنتی دیگر پاسخ گوی نیاز نیست،؛ جوانان 
امروز به دنبال گله داری در صحرا نمی روند و اگر 
مجوز حفر چاه و دسترسی به آب بدهید، دامداران ما 
ظرفیت افزایش تا 5 هزار رأس را دارند و شستا باید در 

این زمینه وارد شود.
، تعاون  فرماندار شهرستان رزن نیز در حضور وزیر کار
و رفاه اجتماعی با اشاره به ظرفیت کارخانه سیمان رزن 
گفت: گاوداری شستا الان با 50 درصد ظرفیت فعال 
است و نیاز است توسعه یابد، تولیدات ما به صورت 
خام و بدون نشان به تهران می رود و اگر صنایع تبدیلی 
و نشان سازی مستقر نشود، سود واقعی نصیب 

کارگران نخواهد شد.
میدری؛ وزیر کار با شنیدن سخنان و گلایه ها در 
خصوص سرمایه گذاری ناچیز شستا در استان 
همدان گفت: ظرفیت ها وجود دارد، پیگیری می کنیم 

سرمایه گذاری شستا در همدان اتفاق بیفتد.
وی با تأکید بر حضور مدیران شستا در استان برای 
بررسی عقد تفاهم نامه های قابل عنوان کرد: ما از 
ظرفیت پوشاک، سورتینگ و گیاهان دارویی در 
استان حمایت می کنیم؛ حداقل در حوزه هایی مثل 
فرآوری رازیانه در رزن، امکان 20 برابر ارزش افزوده 

وجود دارد.
 در 

ً
وی در این شهرستان نیز تأکید کرد: ثروت الزاما

پروژه های بزرگ نیست؛ ما به دنبال اتصال کارگاه های 
کوچک به زنجیره های ارزش بزرگ هستیم و در حوزه 
گیاهان دارویی نیز زمینه سرمایه گذاری برای شستا در 

همدان فراهم است.
می توان گفت که استان همدان با بیش از 850 
هزار نفر تحت پوشش تأمین اجتماعی، هنوز از 
سرمایه گذاری کلان شستا بی بهره است و در این 
بین وعده هایی داده شده و جلساتی برگزار شده، 
اما همدانی ها منتظر تغییر در صحنه واقعی اقتصاد 
استان هستند و حال باید دید آیا این بار سرمایه های 
همدان در خود استان سرمایه گذاری می شود یا باز 

هم راهی دیگر استان ها خواهد شد.
همدان با سرمایه انسانی، طبیعی و صنعتی غنی، در 
انتظار تحقق وعده هایی است که سال هاست تکرار 
می شود و سرمایه گذاری شستا می تواند فرصتی 
باشد برای نجات هزاران جوان بیکار و فعال سازی 
اقتصاد محلی. همدان امروز در تقاطع یک فرصت 
طلایی ایستاده است؛ ظرفیت های انسانی، طبیعی 
و صنعتی استان، اگر با تدبیر و برنامه ریزی تلفیق 
شود، می تواند این منطقه را به قطب سرمایه گذاری 
جدید شستا تبدیل کند. اما این مهم تنها در سایه 
تعامل، پیگیری مستمر و جسارت مسؤولان استان 

امکان پذیر است.
سرمایه گذاری شستا نه فقط یک پروژه، بلکه یک 
، کارفرمای نگران  مسیر نجات برای هزاران جوان بیکار

و اقتصاد نیمه فعال استان همدان است.

استاندار همدان:

انتقال انتظارات به نظام حکمرانی حق مسلم مردم است
هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان گفت: 
روابط عمومی ها باید توجه کنند حق مسلم مردم 
است که انتظارات خود را به نظام حکمرانی منتقل 
کنند و از طرفی حق مسلم نظام حکمرانی است که 

آنچه خدمت می دهند به اطلاع مردم برسد.
به گزارش هگمتانه، حمید ملانوری ظهر سه شنبه 
در مراسم روز ارتباطات و روابط عمومی در سالن 
جلسات استانداری اظهار کرد: در تعریف گزاره "روابط 
عمومی" به عصاره گفته ها باید اشاره کرد و آن قلب 

تپنده یک سازمان است.
وی با بیان اینکه حیات یک سازمان به روابط 
عمومی به عنوان قلب تپنده آن برمی گردد گفت: در 
سال های اخیر توجه به روابط عمومی بهتر شده اما 

هنوز آن شناخت و جایگاه حاصل نشده است.
استاندار همدان با تأکید بر اینکه در گذشته روابط 
عمومی به بنر چسباندن معنا داشت تا روابط با عموم 
افزود: اینکه می گوییم روابط عمومی حلقه اتصال 
با مدیران و ارباب رجوع هستند، تکلیف و جایگاه و 
ارزش یک سازمان مشخص می شود؛ روابط عمومی 

محل خدمت دهندگان و خدمت گیرندگان است.
وی با اشاره به ضرورت نگاه تخصصی به روابط 
عمومی و ارتباطات گفت: متأسفانه عدم توجه به 
این بخش گاهی مشکلاتی را برای سازمان ایجاد 
می کند؛ هزینه برای بخش روابط عمومی در واقع 

سرمایه گذاری است و نه هزینه کرد.
ملانوری با بیان اینکه در کنار تمام منابع، منبع 
نیروی انسانی ارزشمند است ادامه داد: منبع زمان 
نیز منبعی است که کمترین ارزش برای آن قائل 
می شود که درست نیست. وی خاطرنشان کرد: در 
حوزه تأمین انرژی و تولید امروز بر اساس الگوهای 
استانداردهای جهانی کمبود نداریم اما آنچه باعث 

کمبود می شود عدم توجه به الگوی مصرف است.
استاندار همدان با بیان اینکه اگر می خواهیم 
درست مدیریت کنیم باید بین خدماتی که می دهیم 
و جامعه ای که خدمت می گیرد، ارتباط دقیق برقرار 
شود و بدانیم مردم از ما چه می خواهند ادامه داد: 
مثلا برای مردمی که اولویت آب دارند قبل از توجه به 

توسعه سایر موارد به این مهم بپردازیم.
وی با اشاره به اینکه اقدامات باید در راستای کسب 
رضایتمندی مردم باشد گفت: روابط عمومی ها باید 
توجه کنند حق مسلم مردم است که انتظارات خود 
را به نظام حکمرانی منتقل کنند و از طرفی حق مسلم 
نظام حکمرانی است که آنچه خدمت می دهند به 

اطلاع مردم برسد.
ملانوری عنوان  کرد: این مهم حلقه ارتباطی و رابط 
به این دلیل قلب تپنده سازمان است که می تواند 
تنش ها را کم و آرامش را در سازمان تزریق کند تا 

تصمیم گیری درست انجام شود.
وی با بیان اینکه اقدامات روابط عمومی ها باید 
جامعه را قانع کند و این کار سنگینی است افزود: 
دستگاهی قوی خواهد بود که جایگاه روابط عمومی 

را درک کند و به آن اهمیت دهد.
استاندار همدان با بیان اینکه به شدت علاقه مندم 
جایگاه روابط عمومی را ارتقا دهیم و تغییراتی در 
این بخش ایجاد شود که البته این نیازمند خدمات 
متقابل و خلاقیت است تصریح کرد: روابط  عمومی ها 
باید کاری کنند که سازمان متوجه تأثیرگذاری نقش 
روابط عمومی باشد؛ از طرفی سازمان باید جایگاه 

روابط عمومی را بشناسد.

وی با اشاره به مشکلات نیروی انسانی در روابط 
عمومی قول رسیدگی به این موضوع را داد و گفت: 
در خصوص تأمین تجهیزات حوزه روابط عمومی 

بودجه ای لحاظ شد.
ملانوری با بیان اینکه ما به دنبال پیشرفت و 
توسعه هستیم و این نیازمند جامعه با نشاط است 
خاطرنشان کرد: پیش زمینه نشاط، امید و اعتماد 
است و متأسفانه امروز شاهد کاهش سطح امید 
در جامعه هستیم که روابط  عمومی ها باید به این 
مهم به عنوان کلید واژه و دستورالعمل در کار خود 

توجه کنند.
وی با اشاره به اینکه امروز در جامعه جوان ما 
احساس بی هویتی ترویج می یابد در حالی که جوان 
، قوی و پیش برنده  ما باید از پشتوانه تاریخ ساز
مطلع باشد گفت: در حوزه تبیینی و تشریحی حتما 

در بخش بیان هویت ها ورود جدی داشته باشیم.
به نقل از فارس، استاندار همدان با بیان اینکه 
اقدامات اگر در کف جامعه دیده نشود یعنی کاری 
انجام نداده ایم افزود: در دنیای امروز با سرعت 
اطلاع رسانی و ارتباطات و تلاش جریان های معاند 
و غیرهمسو ، باید روابط عمومی ابزار مقابله و البته 

تبیین  را بشناسد.

شناسایی7000 مشترک پرمصرف برق 
در همدان

دفتر  مدیر  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق 
استان همدان گفت: در پایش های صورت 
گرفته و بررسی قبوض برق مشترکان، تعداد 
عنوان  به   برق  مشترک   42 و  هزار  هفت 
مشترکان پرمصرف در استان شناسایی شده 
است که باید نسبت به کاهش مصرف خود 

کنند. اقدام 
روز  سلطانی  محمد  هگمتانه،  گزارش  به 
سه شنبه با اشاره به وضعیت مصرف برق در 
این استان اظهار کرد: هم اینک، میزان مصرف 
برق در استان همدان به 831 مگاوات رسیده 
است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
شاهد افزایش مصرف برق در استان هستیم.

وی افزود: استان همدان 851 هزار و 489 
مشترک برق دارد که از این تعداد، هفت هزار 
و 42 مشترک به عنوان مشترکان پرمصرف 

شده اند. شناسایی 
سلطانی با تأکید بر اهمیت رعایت الگوی 
مصرف برق توسط مشترکان، به تشریح 
اقدامات نظارتی و اجرایی این شرکت پرداخت 
آن ها  و گفت: برای مشترکانی که مصرف برق 
از الگوی تعیین شده باشد، ابتدا پیامک   فراتر 
و سپس اخطار کتبی ارسال می شود و در 
صورت عدم رعایت و ادامه روند پرمصرفی، 

برق این مشترکان قطع خواهد شد.
برای  اعمال سیاست های سخت گیرانه تر  از  وی 
مشترکان تجاری پرمصرف و بدمصرف خبر داد 
و افزود: برق واحدهای تجاری بد مصرف و پر 
مصرف، نیز مانند مشترکان خانگی مدیریت 

شد. خواهد  بار 
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع 
نیروی برق استان همدان در ادامه به اقدامات 
الگوی  اصلاح  برای  شرکت  این  گسترده 
مصرف اشاره کرد و گفت: همچنین در این 

راستا پویش »هواتو مثبت کن« و »هشتگ 
25 درجه« اجرا می شود که از همه مشترکان 

دعوت می کنیم به این پویش ها بپیوندند.
نظارتی  برنامه های  از  همچنین  سلطانی 
مستمر این شرکت خبر داد و اظهار کرد: 
تجاری در  از واحدهای  بازدیدهای پی درپی 
سطح استان در حال انجام است و اخطارهای 
کتبی و شفاهی به مشترکان پرمصرف ابلاغ 

می شود.
گاه سازی  آ وی تأکید کرد: این اقدامات با هدف 
مشترکان و تشویق آن ها به رعایت الگوی 
مصرف انجام می شود تا از قطع برق به عنوان 

شود. جلوگیری  راهکار  آخرین 
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع 
نیروی برق استان همدان به همکاری با 
گفت:  و  کرد  اشاره  اتحادیه ها  و  اصناف 
تا  انجام شده  این تشکل ها  با  مکاتباتی 
راهکارهای عملی برای کاهش مصرف برق در 

شود. ارائه  تجاری  واحدهای 
وی تصریح کرد: این راهکارها شامل استفاده از 
تجهیزات کم مصرف، تنظیم ساعات کاری لوازم 

برقی پرمصرف در ساعات غیر اوج بار است.
سلطانی با اشاره به پایش مستمر مصرف 
مشترکان خانگی افزود: برای مشترکان خانگی 
پرمصرف نیز برنامه ریزی دقیقی صورت گرفته 
است؛ ارسال پیامک های مدیریت مصرفی 
این  مصرف  کاهش  راستای  در  اخطار  و 
مشترکان در دستور کار قرار دارد تا از این 
طریق، مدیریت بار شبکه به صورت مؤثرتری 

شود. انجام 
به نقل از ایرنا، مدیر دفتر مدیریت مصرف 
شرکت توزیع نیروی برق استان همدان از 
شهروندان و اصناف خواست با رعایت الگوی 
مصرف، خادمان خود را در این شرکت در 

تأمین برق پایدار و مستمر یاری کنند.



چهارشنبه     7 خرداد  1404    شماره   5900

5

نگاه روز

اجتماع دانشجویی در حمایت از حق غنی سازی اورانیوماختتامیه سیزدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجوییانتخابات هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی

جهان و  ایران 

امام خامنه ای:

ثیرگذار برای توقف جنایات در غزه لزوم اقدامات تأ
معظم  رهبر  جهان:  و  ایران  گروه  هگمتانه، 
انقلاب اسلامی در دیدار شهباز شریف، نخست 
وزیر پاکستان و هیأت همراه با اشاره به جایگاه 
ویژه پاکستان در مجموعه دنیای اسلام بر لزوم 
فعالیت های مشترک و تأثیرگذار ایران و پاکستان 
برای متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 

تأکید کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
عصر روز دوشنبه در دیدار شهباز شریف، نخست 
وزیر پاکستان و هیأت همراه با ابراز خرسندی از پایان 
جنگ میان پاکستان و هند و ابراز امیدواری برای 
، به موضع بسیار  حل و فصل اختلافات دو کشور
خوب و قوی پاکستان در قضیه فلسطین در طول 
سال های گذشته اشاره کردند و گفتند: در حالی که 
در سال های اخیر همواره وسوسه هایی برای ارتباط 
کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی وجود داشته 
اما پاکستان هیچگاه تحت تأثیر این وسوسه ها قرار 

نگرفته است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ظرفیت های 
فراوان امت اسلامی برای اقتدار بیشتر در دنیای 
، افزودند: در شرایطی که جنگ طلبان در دنیا  امروز
انگیزه های زیادی برای ایجاد اختلاف و جنگ دارند، 
تنها چیزی که می تواند امنیت امت اسلامی را تأمین 
کند، اتحاد میان کشورهای اسلامی و ارتقا ارتباط 

میان این کشورها است.
ایشان مسأله فلسطین را مسأله اول دنیای اسلام 
خواندند و با اشاره به شرایط اسفبار غزه خاطرنشان 
کردند: وضعیت غزه به جایی رسیده که مردم عادی 
در اروپا و آمریکا با برپایی تظاهرات به دولت های 
خود اعتراض می کنند اما در همین شرایط متأسفانه 
برخی دولت های اسلامی در کنار رژیم صهیونیستی 

می ایستند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران و پاکستان با همکاری یکدیگر 
می توانند در دنیای اسلام تأثیرگذار باشند و موضوع 
ج کنند، گفتند: ما  فلسطین را از این مسیر غلط خار
به آینده دنیای اسلام خوش بین هستیم و بسیاری 

از حوادث، خوش بینی ما را تأیید می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین روابط دو کشور 
ایران و پاکستان را همواره گرم و برادرانه دانستند 

و با اشاره به مواضع خوب پاکستان در طول جنگ 
تحمیلی به عنوان یک نمونه از این روابط برادرانه، 
همکاری های کنونی دو کشور در ابعاد مختلف را 
پایین تر از سطح متوقع ارزیابی کردند و افزودند: دو 
کشور در بسیاری از عرصه ها می توانند به یکدیگر 
کمک کنند و امیدواریم این سفر به گسترش 
همه جانبه ارتباطات در زمینه های مختلف به ویژه 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی کمک کند.
رهبر انقلاب همچنین لزوم همکاری ایران و 
پاکستان برای فعال تر شدن سازمان اکو را مورد 

تأکید قرار دادند.
در این دیدار که آقای پزشکیان رئیس جمهور 
نیز حضور داشت، آقای شهباز شریف ضمن ابراز 
خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب، از نقش 
مثبت جمهوری اسلامی ایران برای فرونشاندن 
بحران پیش آمده میان پاکستان و هند قدردانی کرد 
 ، و ضمن بیان تحولات مربوط به درگیری های اخیر
به موضوع غزه اشاره کرد و گفت: متأسفانه جامعه 
بین المللی هیچ اقدام مؤثری برای پایان دادن به 

فاجعه غزه انجام نمی دهد.
نخست وزیر پاکستان همچنین با اشاره به مذاکرات 
خوب و سازنده خود در تهران ابراز امیدواری کرد این 
سفر زمینه گسترش بیش از پیش روابط دو کشور 

را فراهم کند.

خودکفایی ایران در تولید مکمل های دارویی
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس سازمان غذا و 
دارو گفت: امروز 100 درصد از مکمل های بازار دارویی 

ایران، تولید داخل است.
نشست خبری سی و ششمین همایش و نمایشگاه 
گروه های غذایی، رژیمی و ورزشی دیروز 6 خرداد ماه 
1404 با حضور مهدی پیرصالحی رئیس سازمان غذا 
و دارو و علی صفا سرپرست اداره کل فرآورده های 
طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو برگزار 

شد.
در ابتدا پیرصالحی در خصوص برگزاری نمایشگاه های 
دارو و تجهیزات گفت: نمایشگاه هایی که در حوزه 
نشان دهنده  می شود،  برگزار  تجهیزات  و  دارو 

توانمندی تولید داخل ما است.
وی در ادامه بیان کرد: در چند سال گذشته 100 
درصد از مکمل های موجود در کشور وارداتی بود؛ 
به  غیر از چند مکمل مانند اسیدفولیک، قرص 
آهن، مولتی وی تأمین و... که جزو داروهای درمانی 

محسوب می شدند.
رئیس سازمان غذا و دارو گفت: هرسال بحث ارزبری 
مکمل ها را داشتیم و هرساله مکمل های جدید وارد 
بازار دارویی دنیا می شد و مردم ما برای مصرف برخی 
از این مکمل ها احساس نیاز می کردند؛ اما ما مجبور 
بودیم که برخی از آنها اجازه واردات ندهیم و همیشه 

در دسترسی ها و خروج ارز مشکلاتی وجود داشت.

پیرصالحی در ادامه بیان کرد: خوشبختانه باهمت 
دست اندرکاران تلاش شد تا امروز ما مکمل 
باکیفیت ایرانی را داشته باشیم. امروز 100 درصد از 
مکمل هایی که در بازار دارویی ایران است تولید 

داخل است.
وی در ادامه تأکید کرد: امروز بسیاری از افراد وقتی به 
داروخانه ها مراجعه می کنند، تصور می کنند که این 
مکمل ها وارداتی و خارجی است؛ در صورتی که تمام 

مکمل ها ایرانی است.
رئیس سازمان غذا و دارو درخصوص داروهای گیاهی 
توضیح داد: در حوزه داروهای گیاهی سیاست های 
کلی مبنی بر این است که داروهای گیاهی را توسعه 

داده و استفاده کنیم. خوشبختانه در این حوزه 
نیز همه داروهایی که شناخته شده هستند تولید 

داخل هستند.
پیرصالحی تأکید کرد: این نمایشگاهی که مشترکا 
برای توزیع داروهای مکمل و گیاهان دارویی است، 
ظرفیت تولیدی کشور را نشان می دهد. باید از 
موقعیت نمایشگاهی استفاده کنیم تا صادرات را 

افزایش دهیم.
موقعیت  از  باید  ما  کرد:  بیان  ادامه  در  وی 
نمایشگاه های دارو و تجهیزات استفاده کنیم برای 
هم افزایی شرکت های دارو، شرکت های مکمل های 

دارویی و گیاهی و... استفاده کنیم.

جنجال بدون سند هواپیماهای چینی ایران ایر تکذیب شد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: اضافه شدن دو 
فروند ایرباس آA330( 330( به شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران )هما( با ادعای بدون سند 
رسانه ای، به شبهه ای بحث برانگیز با موضوع 
خرید گران هوایپماها از کشور چین تبدیل شده 
بود که رئیس سابق سازمان هواپیمایی کشوری 
کاپیتان محمدی بخش )مسؤول در زمان سفارش 

هواپیماها( این موضوع را تکذیب کرد.
ورود دو فروند هواپیمای ایرباس آA330( 330( به 
ناوگان هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در چند 
روز گذشته با شبهاتی در مورد خرید این دو هواپیما 

مواجه شده بود.
رسانه ای بدون سند عنوان کرده بود که این 
هواپیماها از طریق تهاتر نفت با یک شرکت چینی 
تأمین شده اند و در حدود 116 میلیون دلار برای هر 
فروند منظور شده است. طبق این ادعا ارزش این 
هواپیماها در بازار جهانی کمتر از 30 میلیون دلار 

بوده است.
رئیس سابق سازمان هواپیمایی کشوری کاپیتان 

محمدی بخش این موضوع را تکذیب کرده است. 
کاپیتان محمدی بخش عنوان کرد که تمامی 
اقدامات برای خرید دو هواپیمای ایرباس آ300-200 
)A330-200( در دولت سیزدهم نهایی شده بود اما 
در دولت چهاردهم، مجددا جزئیات فنی و قیمت 
این هواپیماها کارشناسی و در نهایت با تصمیم 
نهایی دولت وقت، هواپیماها وارد کشور و روز شنبه 
سوم خرداد با دستور رئیس جمهور به بهره برداری 

رسید.
وی با اشاره به شرایط پیچیده خریدهای حوزه 
هوانوردی در دوره تحریم توضیح داد: در راستای 
اجرایی کردن مجوز استفاده از تهاتر نفت، خرید دو 
فروند هواپیمای ایرباس آA330( 330( مدل سال 
2012 و چهار موتور یدکی هواپیما در دستور کار قرار 

گرفت.
وی تشریح کرد که قبل از انعقاد قرارداد خرید در 
ارتباط با قیمت هواپیماها، پیشنهاد شد ارزیابی 
توسط یک شرکت مستقل انجام شود که شرکت 
ارزیاب نیز قیمت هایی بالاتر از عرف بازار ارائه داد که 

مورد پذیرش ایران ایر قرار نگرفت.
کاپیتان محمدی بخش افزود: در نهایت در جلسه ای 
فروشنده با کاهش قیمت موافقت کرد و قیمت 
هر فروند هواپیما به  همراه دو موتور یدکی، با 53 

میلیون دلار تعیین و قرارداد امضا شد.
این مقام سابق سازمان هواپیمایی کشوری با رد 

ح شده درباره قیمت خرید اعلام کرد: عدد  ادعای مطر
منتشر شده در برخی رسانه ها مبنی بر پرداخت 116 
میلیون دلار برای خرید هر فروند هواپیمای ایرباس 
آA330( 330( از سوی ایران، صحت نداشته و از 
اساس کذب است و مبلغ هر هواپیما با دو موتور 

یدکی اضافه 53 میلیون دلار بوده است.

وزارت صمت:
قطع برق صنایع باید آخرین راهکار باشد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون صنایع عمومی 
وزارت صمت اعلام کرد: وزارت صنعت با استفاده از 
، در  نیروگاه های خودتأمین و انرژی های تجدیدپذیر
تلاش است ناترازی برق صنایع را رفع کند و از قطع 

برق بدون برنامه ریزی جلوگیری نماید.
ابراهیم شیخ درباره کمک وزارت صنعت، معدن 
و تجارت برای رفع ناترازی های برق در صنایع 
اظهار کرد: این وزارتخانه بخش های مختلفی از 
فعالیت هایش را به حل مسأله ناترازی انرژی 

اختصاص داده است.
وی گفت: اقدامات مؤثری در وزارت صمت برای 
تأمین برق واحدهای تولیدی در کشور انجام 
شده است؛ به طور مثال استفاده از انرژی های 
خورشیدی و نصب کنتورهای هوشمند برق برای 

مصرف بهینه انرژی و صد البته رفع ناترازی ها، 
زمان بر است و تا رضایت کامل صاحبان صنایع 

کمی فاصله داریم.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت افزود: در شرایط 
کنونی از وزارت نیرو انتظار داریم برق صنایع را با توجه 
به دستور رئیس جمهوری قطع نکنند و اگر هم بنا 
به قطع برق شد با برنامه ریزی و متوازن بین بخش 

صنایع و سایر بخش های کشور باشد.
وی ادامه داد: بر اساس توافقی که سال گذشته برای 
تأمین برق صنایع بین وزارت صمت و نیرو منعقد 
شد، قطع برق صنایع نباید در اولویت نخست 
برنامه های وزارت نیرو باشد؛ انتظار داریم این توافق 

نامه عملیاتی شود.
شیخ با اشاره به راهکارهای پیشنهادی برای تأمین 

برق صنایع گفت: یکی از راه های تأمین برق صنایع، 
استفاده از نیروگاه خورشیدی و بادی یا همان 
تجدیدپذیرهاست که در حال حاضر زمین، تجهیزات 

و ارز برای آن تخصیص یافته است.
وی افزود: در وزارت صنعت، معدن و تجارت یک 
سیاست برای تعیین میزان برق واحدهای صنعتی 
بزرگ در نظر گرفته شده است؛ الان شرکت های 
فولاد مبارکه، گل گوهر و تعداد قابل توجهی از 
شرکت ها اقدام به راه اندازی نیروگاه های خودتأمین 
کرده اند به طوری که برخی از نیروگاه های گازی و 
برخی از خورشیدی برای رفع ناترازی برق استفاده 

می کنند.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: البته 
برق تولیدی صنایع بزرگ از نیروگاه های خودتأمین 

در مدار شبکه برق کشور قرار می گیرد و برق صنایع 
از مدار شبکه برق کشور تأمین می شود به همین 
دلیل به این صنایع قول داده شده که در صورت این 
که برق تولیدی خود را به شبکه برق کشور ارائه کنند 
برق آن ها قطع نخواهد شد بنابراین امیدواریم وعده 

داده شده به صنایع عملیاتی شود.

مجازی گردی

تعریف غلط دشمن، به 
ریختن آب به آسیاب دشمن 

واقعی خواهد انجامید
مهدی محمدی، مشاور رئیس مجلس در امور 

راهبردی در توئیتی نوشت:
روزانه حجم انبوهی از توطئه های مهیب که 
هدف همه آنها بی ثبات کردن کشور ظرف 
چند ماه آینده است خنثی می شود. همچنان 
مهمترین عامل تاب آوری و غلبه بر چالش های 
اساسی در مقابل دشمن خارجی "حفظ انسجام 
داخلی" است. تعریف غلط دشمن، به ریختن 

آب به آسیاب دشمن واقعی خواهد انجامید.

از تحقیر جهانی مکرون تا 
تلاش مذبوحانه اینترنشنال 

برای شوخی خواندن یک 
خشونت

یک کانال در فضای مجازی با انتشار ویدیویی 
با عنوان از تحقیر جهانی مکرون تا تلاش 
مذبوحانه اینترنشنال برای شوخی خواندن یک 

خشونت نوشت:
وقتی همسر مکرون جلوی دوربین ها به 
صورت رئیس جمهور فرانسه سیلی زد، همه 

شوکه شدند!
اما اینترنشنال، طبق معمول، وارد میدان شد 
تا با این حادثه، با زبان طنز و شوخی برخورد 

کرده و سیلی را بزک کند.
حالا فرض کنید این اتفاق برای یک مدیر 
خ می داد؛ آیا باز هم آن را  پایین دست در ایران ر

به شوخی می گذراندند؟
استانداردهای دوگانه اینترنشنال، تا کجا ادامه 

دارد؟!

عراقچی: فرانسه هیچ 
صلاحیت اخلاقی برای ارشاد 

کردن ایرانیان ندارد
خارجه  امور  وزیر  عراقچی،  سیدعباس 
کشورمان در حساب کاربری خود در فضای 

مجازی نوشت:
تعدی ها و رفتارهای متناقض بسیاری هستند 
که اعتبار ادعای فرانسه در زمینه »دفاع از 
« را زیر سؤال می برند؛ اما شاید هیچ  حقوق بشر
کدام به  اندازه رویکرد این کشور نسبت به رژیم 
اسرائیل و جنایات جنگی آن، این تناقض را 

به روشنی آشکار نکرده باشد.
دست از ارشاد کردن ایرانیان بردارید؛ شما هیچ 

صلاحیت اخلاقی برای این کار ندارید.

خ  پیش بینی صفر شدن نر
رشد جمعیت تا سال 1425

دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در توئیتی نوشت:

در متن ابلاغیه سیاست های کلی جمعیت 
خ رشد  آمده است: در جهت جبران کاهش نر
خ باروری در سال های گذشته،  جمعیت و نر

سیاست های کلی جمعیت ابلاغ می گردد.
خ رشد جمعیت را به عنوان  لذا می توان نر
یکی از شاخص های کلیدی تحقق اهداف 

سیاست های کلی جمعیت دانست.
خ رشد جمعیت در اواخر دهه پنجاه و در  نر
طول دهه شصت، رشد قابل توجهی داشته 
ولی پس از این دهه با پیگیری سیاست های 
خ رشد جمعیت،  کنترل جمعیت، عملا نر
وارد یک دوره نزول شده و علی رغم ابلاغ 
سیاست های کلی جمعیت، اقدامات انجام  
شده نتوانسته تغییر معناداری در این روند به 

وجود بیاورد.
بر همین اساس، پیش بینی می شود که تا سال 
خ رشد جمعیت به صفر برسد و پس از  1425 نر

آن، شاهد کاهش جمعیت کشور باشیم.

خبر

اختلال چند ساعته در سامانه های 
بانک مهر چند روزه شد

با وجود اینکه بانک مهر اعلام کرده بود به دلیل 
ارتقای زیرساخت های فنی اختلالی چند ساعته 
در خدمات دهی به مشتریان خواهد داشت، 
اما حالا با گذشت چند روز هنوز این اختلالات 

برطرف نشده است.
چهارشنبه هفته گذشته بود که بسیاری از 
مشتریان بانک مهر از اختلال در سامانه های 
این بانک می گفتند. بعد از آن پیامک هایی برای 
مشتریان ارسال و اعلام شد که این اختلال بعد 

از چند ساعت برطرف می شود.
ارتقا  که در حال  کرده  اعلام  بانک مهر 
زیرساخت های بانک هست و قرار است 
 )Core Banking( متمرکز  بانکداری  سامانه 
عملیاتی شود به همین دلیل اختلالاتی ایجاد 
شده که این موضوع به اطلاع مشتریان رسیده 

است و به زودی برطرف خواهد شد.
با این حال این اختلالات تاکنون ادامه داشته 
است و در حال حاضر که حدود یک هفته از این 
موضوع می گذرد هنوز مشکلات مشتریان این 
بانک در استفاده از سامانه های آن پابرجاست 
و البته مشخص نیست چه زمانی برطرف 

می شود.

حجت الاسلام قاسمیان توسط 
نیروهای سعودی بازداشت شد

انتشار  از  پس  قاسمیان  حجت الاسلام 
ویدیویی انتقادی نسبت به تغییرات عربستان 

از سوی نیروهای سعودی بازداشت شد.
برنامه  داوران  از  قاسمیان،  حجت الاسلام 
محفل، پس از انتشار ویدیویی در عربستان 
در حالی که حدود یک هفته تا آغاز مناسک حج 
باقی مانده است، توسط سعودی ها بازداشت 

شد.
یکی از مدیران کاروان های حج محسن رحیمی 
می گوید که سعودی ها نسبت به انتقاد از 
به  ویژه در فضای مجازی  برنامه هایشان 
هوش  طریق  از  را  آن  و  هستند  حساس 

مصنوعی بررسی می کنند.
حجت الاسلام قاسمیان با انتشار ویدیویی با 
ادبیات انتقادی به برخی تغییرات اجتماعی و 
فرهنگی عربستان گفته بود که دیگر به  جای 
رفتن به آنتالیا  افراد می توانند به مکه و مدینه 
سفر کنند و کاسبان قبله شرایط خوبی از جمله 
قمار خانه ها و مراکز فحشا و کنسرت های رکیک 

فراهم کرده اند.
ساعاتی پس از انتشار این ویدیو در فضای 
مجازی به  ویژه رسانه های ایران، سعودی ها 
این زائر کشورمان را دستگیر کردند. هنوز 
جزئیاتی از وضعیت حجت الاسلام قاسمیان 

اعلام نشده است.

وزارت علوم باید تا صدور کدهای 
استخدامی حقوق اساتید را 

پرداخت کند
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: وزارت 
علوم باید تا زمان صدور کدهای استخدامی 
اعضای هیأت علمی )بلاتکلیف( با آنها قرار داد 
پیمانی منعقد کرده و حقوق آنها را پرداخت 

کند.
عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی درباره وضعیت کد استخدامی 
اعضای هیأت علمی گفت: این موضوع را 
پیگیری و با وزیر علوم هم صحبت کردم مرکز 
جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم هم 

پیگیر است.
وی افزود: مرکز جذب وزارت علوم اعلام کرد 
سازمان اداری و استخدامی باید همکاری کند، 
باز مجدد در حال پیگیری هستیم تا انجام 

شود.
وی افزود: از قبل نیز همین طور بوده البته 
این پدیده جدیدی نیست و در همه دولت ها، 
سازمان امور استخدامی معمولاً با تأخیر کد 

استخدامی ارائه می داده است.
خسروپناه در پاسخ به این سؤال که نباید اول 
مساله کدهای استخدامی حل شده و سپس 
، درباره  جذب جدید صورت گیرد؟ افزود: خیر
اعضای هیأت علمی هم که جذب شده ولی 
هنوز کد استخدامی آنها نیامده است، چون 
فرایند جذب آنها طی شده و پیمانی هستند، 
وزارت علوم باید قرارداد پیمانی با این اعضای 
هیأت علمی منعقد و حقوق آنها را تا زمان 

صدور کد استخدامی پرداخت کند.
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: روز گذشته نشست خبری  هگمتانه، گروه خبر
سخنگوی قوه قضائیه با اصحاب رسانه برگزار شد.

صبح روز گذشته اصغر جهانگیر سخنگوی قوه 
قضائیه در نشست خبری به ذکر مطالبی پرداخت که 

در ادامه ارائه خواهند شد.
z غنی سازی حق مسلم جمهوری اسلامی است

جهانگیر گفت: ضمن تقدیر از مذاکره کنندگان طبق 
تأکیدات مقام معظم رهبری، اینکه آمریکا گفته اجازه 

غنی سازی نمی دهیم یک غلط اضافی است.
وی افزود: ایران در مذاکرات بر حق خود و از جمله 

غنی سازی تأکید دارد .
z  پرونده تخلفات بانک آینده در انتظار تصمیم

است نظارت  شورای عالی 
، سخنگوی قوه قضائیه، در پاسخ  اصغر جهانگیر
به سؤالی درباره وضعیت تسهیلات معوق بانک 
آینده و تخلفات مالی گسترده این بانک، اعلام 
کرد: یکی از موضوعاتی که افکار عمومی را به خود 
جلب کرده، وضعیت تسهیلات کلان و معوقات 
سنگین برخی بانک ها از جمله بانک آینده است؛ 
تسهیلاتی که طبق اعلام بانک مرکزی، بالغ بر 180 هزار 
میلیارد تومان بوده و برخی از آنها بیش از 18 ماه از 

سررسیدشان گذشته است.
وی افزود: یکی از عوامل افزایش نقدینگی و تورم 
، به گفته اقتصاددانان حوزه پولی و مالی،  در کشور
اعطای بی ضابطه تسهیلات کلان از سوی بانک هایی 

همچون بانک آینده است.
جهانگیر با اشاره به اقدامات نظارتی دستگاه های 
مختلف اظهار کرد: وزارت اقتصاد از چند سال 
گذشته با مشاهده تخلفات نظیر اضافه برداشت 
و زیان انباشته بالا در بانک آینده، تصمیم گرفت 
ج  مدیریت این بانک را از دست سهامداران خار
کرده و آن را به هیأت مدیره ای منصوب از سوی خود 
واگذار کند. از آن زمان، سهامداران نقشی در اداره 

این بانک نداشته اند.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: پرونده این بانک 
در شورای عالی نظارت بر بانک ها تشکیل شده و تا 
جایی که ما اطلاع داریم، هنوز نتایج نهایی آن به قوه 
قضائیه اعلام نشده است. به محض دریافت گزارش 
رسمی از این شورا، قوه قضائیه نیز مطابق قانون به 

وظایف خود عمل خواهد کرد.
او با تأکید بر اهمیت نظارت های پیشینی از سوی 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی بر عملکرد بانک های 
خصوصی و دارای شرایط ویژه، ابراز امیدواری کرد که 

از بروز مشکلات مشابه در آینده جلوگیری شود.
جهانگیر در پایان یادآور شد که سازمان بازرسی کل 
کشور و دادستانی کل نیز در این زمینه پیگیری های 
اعلام  را  به موقع  را داشته اند و هشدارهای  لازم 

کرده اند.
z  بازداشت حجت السلام قاسمیان در عربستان

نیست قانونی  ما  نظر  از 
، سخنگوی قوه قضائیه، در واکنش  اصغر جهانگیر

از  قاسمیان،  حجت الاسلام  بازداشت  خبر  به 
، اعلام کرد: متأسفانه  روحانیون شناخته  شده کشور
شب گذشته مطلع شدیم که وی بازداشت شده ، 
این اقدام از نظر ما غیرموجه و غیرقانونی بوده و باید 

از مسیرهای قانونی پیگیری شود.
وی تأکید کرد: لازم است مراجع ذی ربط از جمله 
وزارت امور خارجه و سایر نهادهای مسؤول، موضوع 
را به طور جدی دنبال کنند تا ضمن روشن شدن 

ابعاد مسأله، زمینه آزادی سریع ایشان فراهم گردد.
جهانگیر افزود: امیدواریم هیچ گونه مشکلی برای 
حجت الاسلام قاسمیان و سایر مسؤولان محترم 
درگیر در امور سازمان حج پیش نیاید و موضوع با 

درایت و تدبیر حل و فصل شود.
z  برخورد با تخلفات بدون ملاحظه چهره ها

می شود انجام 
، سخنگوی قوه قضائیه، در واکنش  اصغر جهانگیر
به افشاگری ها و انتشار اسناد مرتبط با برخی 
چهره های مشهور در فضای مجازی، تأکید کرد که 
دستگاه قضایی در برخورد با تخلفات، تفاوتی میان 
افراد قائل نیست و خط قرمزی در این زمینه وجود 

ندارد.
جهانگیر اظهار کرد: ما با چهره های مشهور و 
غیرمشهور تفاوتی قائل نیستیم، هر فردی که 
مرتکب تخلف یا تعرضی شود، موضوع از سوی 

نهادهای مسؤول پیگیری خواهد شد.
وی افزود: در گام نخست، دستگاه های اجرایی 
دارای واحدهای حراست و دفاتر بازرسی هستند که 
موظف به بررسی و گزارش تخلفات احتمالی هستند. 
همچنین سازمان بازرسی کل کشور و دیگر نهادهای 

نظارتی در صورت اطلاع، وارد عمل خواهند شد.
سخنگوی قوه قضائیه خاطرنشان کرد: اگر گزارشاتی 
مبنی بر حیف و میل بیت المال یا نقض قوانین و 
مقررات به نهادهای مربوطه واصل شود و نیاز به 
ورود دستگاه قضایی باشد، پس از اعلام، اقدامات 

قانونی صورت خواهد گرفت.
جهانگیر در پایان تأکید کرد: در برخورد با فساد و 
تخلفات، هیچ خط قرمزی برای قوه قضائیه وجود 

ندارد.
z  پرونده باشگاه مس رفسنجان در مرحله

دارد قرار  تحقیقات  تکمیل 
، سخنگوی قوه قضائیه، درباره آخرین  اصغر جهانگیر
وضعیت رسیدگی به پرونده اتهامی مسؤولان 
سابق باشگاه فوتبال مس رفسنجان اعلام کرد: 
این پرونده در تاریخ 29 مهرماه 1403 با صدور قرار 
نهایی و صدور کیفرخواست برای افراد متعدد به 
اتهامات مختلفی چون پرداخت رشوه، اختلاس، 
تصرف غیرقانونی در اموال دولتی، تحصیل مال از 
طریق نامشروع، خیانت در امانت، جعل سند و 
سوءاستفاده از موقعیت شغلی به دادگاه ارسال 

شد.
وی ادامه داد: این پرونده به شعبه 103 دادگاه کیفری 

2 رفسنجان ارجاع شد، اما به دلیل وجود ابهاماتی در 
روند تحقیقات و شناسایی 28 مورد نقص، برای رفع 

نقص به دادسرا بازگردانده شد.
، پرونده در دادسرای  جهانگیر گفت: در حال حاضر
و  است  تکمیل  و  بررسی  حال  در  رفسنجان 
نیابت هایی برای تکمیل تحقیقات به تهران، دیوان 
محاسبات و سایر نهادهای مربوط ارسال شده 

است.
جهانگیر تأکید کرد که پس از وصول پاسخ 
 به دادگاه 

ً
استعلامات و رفع نواقص، پرونده مجددا

ارسال خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد که هنوز حکمی در این پرونده 

صادر نشده و در مرحله دادسرا قرار دارد.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: با توجه به اهمیت 
موضوع، اطلاعات پرونده در حد امکان در اختیار 
افکار عمومی قرار گرفته و پس از برگزاری دادگاه و 
رسیدگی نهایی، اطلاع رسانی کامل تری انجام خواهد 

شد.
z لزوم بازنگری در قوانین محدود کننده فراجا

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی درباره 
اینکه چه قوانینی از فراجا نیازمند بازنگری و اصلاح 
است، گفت: پیچیدگی هایی که امروزه در حوزه 
فناوری ها با آن ها رو به رو هستیم، فرصت ها و 
تهدید های زیادی را در جامعه ایجاد کرده است، 
لذا تبادل و حجم اطلاعات و وسعت آن و نحوه 
مقابله با نقض قوانین و اقدامات مجرمانه ای که 
ممکن است در راستای این تبادل اطلاعات و حجم 
داده ها و وسعتش ایجاد شود، نگاه ما به فناوری را 
از این منظر تغییر می دهد که در عین اینکه باید از 
فرصت های آن استفاده کنیم باید درباره تهدیدهای 

آن نیز پیش بینی های لازم صورت بگیرد.

وی گفت: امروزه فراجا مأموریت های متنوعی در 
زمینه کشف جرم و تعقیب مجرمان و شناسایی آنها 
و تأمین امنیت شهروندان دارد. هر کدام از اینها نیاز 
به استفاده از فناوری و زیرساخت های جدید دارد و 
با توجه به اینکه مجرمان به سرعت از این فناوری ها 
استفاده می کنند، لازم است اگر در این بخش ها 
قوانین و مقررات محدودیت هایی را برای فراجا 
ایجاد کرده در جلسات کارشناسی پیش بینی های 
لازم انجام شود تا فراجا بتواند در مأموریت های خود 

بتواند مأموریت خود را به خوبی دنبال کند.
سخنگوی دستگاه قضا گفت: به عنوان مثال در 
حال حاضر فراجا به عنوان ضابط عام وظایفی دارد 
که ممکن است با وظایف بخشی از ضابطان خاص 
و برخی بخش های دیگر دارای همپوشانی باشد. 
مثلا امروز نیرو های مسلح وظیفه حفاظت از اماکن 

را دارند و بخش های اجرایی نیز این وظیفه را دارند.
وی گفت: یا برای حفاظت از شخصیت ها، در بخشی 
فراجا وظیفه دارد و ضابطان دیگر هم وظیفه دارند. 
در پیشگیری از وقوع جرم در بخشی فراجا و در 
بخشی هم قوه قضائیه مسؤولیت دارد و اینها 
ممکن است تداخلاتی را ایجاد کند و اینکه مرز کار 
هر کدام چه حد است و کار ها چگونه انجام شود 
و اگر کار ها انجام نشد ترک فعل ها به چه کسانی 
برمی گردد و یا تداخل مسؤولیت اگر صورت گرفت 
حق با کدام بخش است، نیاز به بازنگری و اصلاح 
روش ها دارد که سهم هر دستگاه در خصوص امور 

ح شود. مطر
سخنگوی دستگاه قضا خاطرنشان کرد: یکی از 
مهمترین موضوعاتی که سال ها جامعه را درگیر 
کرده موضوع تصادفات در جاده هاست. امروز سهم 
وزارت راه و فراجا و سایر دستگاه ها شاید در جا هایی 

تداخل داشته باشد و دقیقا مشخص نشود که کدام 
بخش ها به وظایف خود به خوبی عمل نمی کند و یا 
اختیارات لازم را ندارند و نیاز به اصلاح قانون دارند و 
لذا این مسائل باعث شده رئیس قوه قضائیه در 

جلسه با فراجا به این موضوع اشاره کند.
جهانگیر گفت: در این رابطه رئیس قوه قضائیه به 
دلیل اشتراکات فراوانی که بین فراجا و قوه قضائیه 
در مأموریت ها وجود دارد، پیشنهاد دادند که چند 
گروه به عنوان کارگروه های تخصصی تشکیل شود 
تا در آنها موضوعات مختلف هم برای اصلاح و وضع 
قوانین متناسب با اقتضائات روز و آموزش های 
مشترک صورت بگیرد تا عدم تداخل مأموریت ها 
حذف شود و هم افزایی لازم و استفاده از امکانات 
سایر دستگاه ها برای فراجا به عنوان حافظ امنیت 
جامعه به عنوان پلیسی که در همه ابعاد با 
مأموریت های متعدد رو به رو است، به نحوی قانون 
اصلاح و تدوین شود که در وظایف این نیرو های 

خدوم خللی ایجاد نشود.
z  ضرورت تنقیح قوانین در حوزه تورم قوانین

ی کیفر
جهانگیر با اشاره به ضرورت تنقیح قوانین گفت: 
نکته ای که جا دارد از نمایندگان مجلس درخواست 
کنیم موضوع تنقیح قوانین است. متأسفانه در 
سال های قبل به دلیل اقتضائات جامعه دائما 
قوانینی را تصویب کردیم که این قوانین تورم کیفری 
را افزایش داده و چاره ای نداریم جز اینکه برای حل 
مشکلات جامعه با تمرکز بر مجازات های جایگزین 
و پیشگیری از جرائم کمک کنیم که سازوکار های 
جدیدی در جامعه تولید، اصلاح و احیا شود تا از 
این طریق ان شاءلله بحث قوانین کیفری در جامعه 
کاهش یابد و کار ها بر مدار اصلی خودش انجام شود 

و برگردد.
z  حادثه از  پس  بازداشت شدگان  وضعیت 

رجایی شهید  بندر  در  انفجار 
سخنگوی قوه قضائیه، در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت بازداشت شدگان پس از حادثه انفجار در 
بندر شهید رجایی، ضمن تأکید بر مواضع رئیس 
قوه قضائیه، اظهار کرد: همان گونه که ریاست قوه 
قضائیه بار ها اعلام کرده اند، قوه قضائیه مکلف 
است هر پرونده ای را از ابتدا تا انتها با دقت، سرعت 

و بر اساس قوانین و مقررات پیگیری کند.
جهانگیر ادامه داد: در این پرونده نیز دادگستری 
استان هرمزگان مأموریت یافت که موضوع را در 
ع وقت بررسی و تعیین تکلیف کند. اقدامات  اسر
اولیه انجام شد و پس از آن، مراجع نظارتی اعلام 
کردند که مجموعه بندر شهید رجایی و بخش های 

آسیب دیده آن تحت پوشش بیمه قرار داشته اند.
وی افزود: با توجه به این موضوع، قرار بازداشت 
صادرشده برای دو نفر از بازداشت شدگان، به قرار 
وثیقه تبدیل شد. این دو نفر با تودیع وثیقه، فعلاً 

آزاد شده اند.

جهانگیر تأکید کرد: آزادی این افراد به معنای توقف 
پرونده نیست. روند رسیدگی ادامه دارد و چنانچه 
در ادامه، نیاز به بازداشت اشخاصی باشد، این اقدام 
صورت خواهد گرفت. در غیر این صورت، برای افراد 

مرتبط، قرار تأمین متناسب صادر خواهد شد.
وی گفت: در این پرونده، برای دو نفر قرار تأمین 
وثیقه صادر شده و با پرداخت آن، این افراد تا زمان 

محاکمه آزاد هستند.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه چرا برخی زندانیان با در اختیار داشتن 
تلفن همراه اقدام به کلاهبرداری می کنند، گفت: 
اجازه بدهید در پاسخ به این سؤال بسیار مهم، 
توضیحاتم را خلاصه اما شفاف ارائه کنم. اولاً باید 
تأکید کنم که وجود تلفن همراه یا هرگونه شیء 
ممنوعه در زندان، قاعده نیست بلکه یک استثناء 
محسوب می شود. ساختار زندان ها و مراقبت های 
صورت گرفته به  گونه ای است که ورود چنین وسایلی 
به  صورت سیستماتیک ممکن نیست. با این حال، 
ارزش یک تلفن همراه در داخل زندان گاه تا 30 
برابر بیشتر از بیرون است، و همین مسأله انگیزه 

سوءاستفاده را افزایش می دهد.
وی ادامه داد: با پیشرفت فناوری، ابعاد گوشی ها 
به طرز چشمگیری کوچک شده است. در زمان 
تلفن هایی  زندان ها،  سازمان  در  مسؤولیتم 
کشف شد که چهار یا پنج دستگاه از آن ها در یک 
کف دست جا می شدند. این گوشی ها از طریق 
روش هایی بسیار پیچیده و پنهانی مانند جاسازی 
در بدن یا ابعاد نزدیک به یک سیم کارت وارد زندان 
می شوند که با چشم و دستگاه های معمولی قابل 
کشف نیستند و نیاز به تجهیزات بسیار پیشرفته 

دارند.
سخنگوی دستگاه قضایی افزود: سازمان زندان ها 
به دلیل محدودیت های بودجه ای، در تجهیز همه 
مبادی ورودی زندان ها به گیت های پیشرفته 
با  فلزات،  تشخیص  سامانه های  و  ایکس ری 
، طبق  چالش هایی مواجه است. از سوی دیگر
قوانین جدید، زندانیان از حقوق قانونی همچون 
افزایش حجم  باعث  که  مرخصی بهره مندند 
رفت وآمدها و به تبع آن، افزایش احتمال ورود 

اشیای ممنوعه می شود.
، یکی از راهکارهای  وی گفت: در کنار این تدابیر
، استفاده از تجهیزات مسدودکننده سیگنال  دیگر
تلفن همراه در زندان هاست. اما متأسفانه بسیاری 
از زندان های ما در بافت مسکونی شهرها قرار دارند 
و استفاده از این تجهیزات، ارتباط مردم ساکن 
در اطراف زندان را نیز دچار اختلال می کند. این 
محدودیت، توان ما را در استفاده گسترده از این 

فناوری کاهش داده است.
سخنگوی قوه قضائیه در پایان خاطرنشان کرد: 
ج از  برای حل این مشکلات، انتقال زندان ها به خار
شهرها به  عنوان یک راهبرد جدی در حال پیگیری 
ح مستلزم تأمین اعتبارات و  است. اجرای این طر
حمایت های دولت محترم است. خوشبختانه با 
دستورات ریاست محترم قوه قضائیه، شاهد انتقال 
ج از محدوده های شهری  تعدادی از زندان ها به خار
بوده ایم که این اقدام، بستر بهتری را برای کنترل و 
نظارت دقیق تر فراهم خواهد کرد و امکان تخلف را 

برای افراد سودجو به حداقل می رساند.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

ح تولید 20 هزار مگاوات برق هسته ای کلید خورده است طر
: رئیس سازمان انرژی اتمی  هگمتانه، گروه خبر
ح تولید 20 هزار مگاوات برق  با اشاره به آغاز طر
هسته ای، گفت: این پروژه عظیم عملاً کلید خورده 
و شرکت های مجری نیز به  صورت پروژه ای تشکیل 

شده اند تا با حمایت های دولتی، کار را پیش ببرند.
محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی در دهمین جلسه کمیته 
بهره وری سازمان انرژی اتمی که با حضور رئیس 

سازمان ملی بهره وری برگزار شد، اظهار کرد: موضوع 
بهره وری به  عنوان یک شاخص اساسی و راهبردی 
در سازمان انرژی اتمی ایران به صورت جدی دنبال 

می شود.

وی تصریح کرد: در سازمان انرژی اتمی ایران، تمامی 
مؤلفه های مدیریتی از جمله موضوعات سیاسی، 
فناوری، حقوقی، امنیتی و تهدیدات خارجی در کنار 
یکدیگر قرار دارند و سازمان با همه این مسائل به  

طور هم زمان مواجه است.
اسلامی با اشاره به رونمایی از سند جامع راهبردی 
سازمان انرژی اتمی ایران در تاریخ 20 فروردین 1401، 
گفت: از آن زمان، حرکت توسعه ای صنعت هسته ای 
بر اساس این سند برنامه محور آغاز شد و اهداف 
راهبردی آن از نظر کمی و کیفی، قابل اندازه گیری 

هستند.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران ادامه داد: در 
سال 1403 شاهد افزایش گستره فعالیت ها در 
سرفصل های گوناگون فناوری هسته ای بودیم و با 
همه این اوصاف، توجه به شاخص های بهره وری 
برای ما بسیار حائز اهمیت است و در اولویت قرار 

دارد.
اسلامی بیان کرد: در سال 1401 با زیاندهی در 
شرکت های زیرمجموعه مواجه بودیم؛ با وجود 
، توانستیم از این مرحله عبور  دشواری های مسیر
کرده و بهره وری را به  صورت ملموس در سازمان 
نهادینه کنیم. بخشی از واحدهای سازمان، ماهیتی 
پژوهشی داشتند که در حال تبدیل به واحدهای 
 با تغییر در نیروی 

ً
صنعتی هستند، امری که طبیعتا
انسانی و الزامات جدید همراه بود.

وی با تأکید بر اهمیت فناوری هسته ای، اظهار کرد: 
فناوری هسته ای یک فناوری اثرگذار و پیشران بوده 
و کلید پیشرفت توسعه علمی است. اثر این فناوری 
در تمامی بخش ها قابل مشاهده است و ما در 

سند جامع راهبردی سازمان به همه جنبه ها توجه 
کرده ایم.

معاون رئیس جمهور با اشاره به موضوع تولید برق 
هسته ای اظهار کرد: حدود 20 سال است که مقام 
معظم رهبری بر تولید 20هزار مگاوات برق هسته ای 
تأکید داشته اند که ما به دنبال تحقق این امر 
هستیم. نیروگاه اتمی بوشهر در 10 سال گذشته، 72 
میلیارد کیلووات ساعت برق تولید کرده و موجب 
صرفه جویی معادل 110 میلیون بشکه نفت شده 
است، در حالی که قیمت تمام  شده ساخت آن 

حدود یک میلیارد یورو بوده است.
اسلامی با اشاره به برگزاری اجلاس های کاپ 28 و 29 
)نشست اقلیمی سالانه سازمان ملل متحد( افزود: 
در این اجلاس  بر تشکیل بانک کربن تأکید شد و 
کشورها سپرده گذاری کربن را یک مسؤولیت جهانی 

دانستند.
ح  رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه از آغاز طر

تولید 20 هزار مگاوات برق هسته ای خبر داد و گفت: 
این پروژه عظیم عملاً کلید خورده و شرکت های 
مجری نیز به  صورت پروژه ای تشکیل شده اند تا با 

حمایت های دولتی، کار را پیش ببرند.
وی در ادامه با اشاره به ظرفیت سازی 500 هزار تنی در 
زمینه پرتودهی محصولات کشاورزی، گفت: سالانه 
حدود 30 درصد محصولات کشاورزی به ضایعات 
تبدیل می شود. با کمک پرتودهی، میزان ضایعات 
کاهش یافته و کالاهای صادراتی نیز دیگر مرجوع 
نمی شوند که این موضوع تأثیر مستقیمی بر اقتصاد 

خانوار دارد.
اسلامی در پایان این نشست از آغاز حسابرسی و 
بودجه ریزی عملیاتی در سال جاری خبر داد و تأکید 
کرد: رویکرد نوین در تخصیص بودجه  و حسابرسی 
عملیاتی در سال جاری آغاز شده تا بهره وری به  
صورت دقیق در صنعت هسته ای، نهادینه سازی و 

قابل اندازه گیری باشد.
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9. نماینده - زیاده روی در مصرف

10. از خبرگزاری های رسمی ایتالیا - دیلم - 

زمین آذری

11. اثر رطوبت - ثروتمند - درنده

12. پایتخت برنج ایران - سخت انگلیسی
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1. یاد دادن - نیکوکاری
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ساختمان

3. روادید - ریاکار

4. پارچه ای که با آن دست و روی را پاک کنند 
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5. سنگینی - راننده درشکه
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بانک آینده، بازداشت حجت السلام قاسمیان 
و پرونده باشگاه مس در نشست سخنگوی قوه قضائیه

برابر رأی شماره 140460326006000507  مورخه 1404/01/20 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی قاسم قیاسوند به شماره شناسنامه 189 و کد ملی 3930756129 صادره از - فرزند خدایار  در ششدانگ یک 
ک 2053 اصلی واقع در بخش 1 ملایر خریداری از مالک رسمی خدایار قیاسوند  قطعه زمین دیمزار به مساحت 3664/43 مترمربع قسمتی از اراضی روستای سالارآباد، پلا
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  گهی می شود در صورتی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ محرز 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آ

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/23              -              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/07 21
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7 محله قلب  سیمسجد  ن شنا ا همد

سال هاست  همدان شناسی:  گروه  هگمتانه، 
قصه ها، صداها و آئین های مردم همدان با زبان 
رادیو روایت می شوند؛ روایت هایی که فرهنگ بومی 
این دیار را زنده نگه داشته و تلاش دارند صدای 

سنت ها را در دل زندگی امروز طنین انداز کنند.
به گزارش هگمتانه؛ این هفته در ادامه پرونده  
همدان شناسی روزنامه هگمتانه، به سراغ چهره ای 
از اهالی فرهنگ و رسانه رفته ایم که نامش با قصه، 
صدا، خاطره و رادیو گره خورده است. محسن 
اسفندیاری، برنامه ساز پر تجربه  رادیو، کسی است 
که بیش از دو دهه عمر کاری خود را صرف روایت 
فرهنگ، قصه ها و آواهای مردم همدان کرده است؛ 
قصه هایی که از دل فرهنگ این دیار برخاسته و با 

صدای گرم او، به گوش هزاران شنونده رسیده اند.
در گفت وگویی صمیمی با ایشان، پای صحبت های 
قصه های  از  نشستیم؛  خاطره انگیزشان  و  گرم 
مادرانه تا شروع عشق به رادیو، از تأثیر برنامه هایی 
مثل »سلام کوچولو« تا اهمیت حفظ فرهنگ فصلی 
همدان در قاب رسانه های قدیم و جدید برایمان 
گفت. آنچه می خوانید، روایتی  از عشق به قصه، تعهد 
به فرهنگ و نگاهی نو به ظرفیت های رسانه برای 

بازتاب زیبایی های پاییز و زمستان همدان است.
محسن اسفندیاری هستم و به عنوان برنامه ساز 
رادیو فعالیت می کنم. در ابتدا می خواهم یاد و خاطره 
پدران و مادران آسمانی را گرامی بدارم و برای پدران و 
مادرانی که در قید حیات هستند، آرزوی سلامتی و 
طول عمر می کنم. سایه این عزیزان همیشه بر سر 

ما مستدام باشد.
یادم می آید که مادرم همیشه برایم قصه می گفت. 
این قصه ها نه تنها سرگرمی بودند، بلکه به من 
درس های بزرگی می آموختند. هر بار که او داستانی 
را تعریف می کرد، دنیای جدیدی برای من باز می شد. 
امیر ارسلان نامدارها من شنیدم... او با صدای گرم 
و دلنشینش، شخصیت ها را زنده می کرد و من را به 
دنیای خیال می برد. یادم نمی آید که یک قصه تکراری 
از زبانش شنیده باشم. این تنوع و خلاقیت او به من 
یاد داد که همیشه عاشق قصه باشم. شاید بخشی 
از این قصه ها زاییده تخیل او بود، به هر حال من با 

قصه و قصه گویی مانوس شدم.
از این قصه ها یاد گرفتم که در زندگی خسته نشوم، 
تلاش کنم و برای اهدافم بجنگم. این آموزه ها نه تنها 
در دوران کودکی، بلکه در تمام مراحل زندگی ام به 

من کمک کرده اند.
علاقه ام به رادیو از زمانی شروع شد که برای بچه ها 
قصه می گفتند. نقطه اشتراک من و رادیو، قصه ها 

بودند. من همیشه به برنامه های رادیویی گوش 
می دادم و این برنامه ها به من الهام می دادند. یکی از 
برنامه هایی که تأثیر زیادی بر من گذاشت در دوران 
کودکی، برنامه »سلام کوچولو« خانم عذرا وکیلی بود. 
فکر می کنم تمام هم نسل های من با این برنامه 
آشنا هستند. این برنامه هر روز صبح من را به پای 
رادیو می کشاند و دنیای خیال انگیزی را هدیه می داد.
این برنامه نه تنها حرف های جذابی داشت، بلکه به 
من یاد می داد که چگونه می توانم با دیگران ارتباط 

برقرار کنم و احساساتم را به اشتراک بگذارم.
یکی از قصه گوهای بزرگ رادیو و تلویزیون هم خانم 
افسر آریا بود که برای بچه های همدانی کلی قصه 
می گفت و کیف می کردند. این تجربه ها به من انگیزه 

دادند تا خودم هم به دنیای رادیو وارد شوم.
حالا نزدیک به دو دهه است که به عنوان برنامه ساز 
رادیو فعالیت می کنم. در این مدت، برنامه های 
مختلفی را در صدا و سیما تولید کرده ام؛ از برنامه های 
آموزشی و فرهنگی گرفته تا برنامه های تفریحی و 
سرگرم کننده. همسر من ابتدا یک نویسنده رادیو 
بود. هر دو توی کار رادیو مشوق همدیگر بودیم. اگر 
بخواهم از علاقه هایم در زمینه برنامه سازی بگویم، 
باید بگویم که همه  نوع برنامه ای را ساخته ام، اما 
برای من فرهنگ همدان یک طعم خاص و متفاوت 

دارد.
فرهنگ همدان با قصه هایش، به من الهام می دهد 
تا داستان های جدیدی را روایت کنم. من به این باور 
دارم که قصه ها از دل فرهنگ می آیند و این فرهنگ 
 ، به من الهام می دهد تا به عنوان یک برنامه ساز
داستان های جذاب و معناداری را برای شنوندگانم 

بسازم.
، معتقدم که رسانه ها نقش  به عنوان یک برنامه ساز
بسیار مهمی در حفظ و انتقال فرهنگ دارند. قصه ها 
و افسانه ها نه تنها بخشی از تاریخ ما هستند، بلکه 
می توانند به ما در درک بهتر از خود و جامعه مان 
کمک کنند. من سعی می کنم در برنامه هایم، این 
ارزش ها را به مخاطبان منتقل کنم و آن ها را به فکر 

وادار کنم.
در نهایت، می خواهم بگویم که قصه ها نه تنها 
بخشی از فرهنگ ما هستند، بلکه می توانند به ما در 
زندگی کمک کنند. امیدوارم که بتوانم با برنامه هایم، 
این فرهنگ ها را به نسل های آینده منتقل کنم و 
عشق به داستان گویی را در دل آن ها زنده نگه  دارم.

z همدان رادیو  یخچه  تار به  نگاهی 
سابقه رادیو در استان همدان به سال 1329 
خورشیدی برمی گردد. در این سال، با آغاز و اوج گیری 

ملی شدن صنعت نفت ایران، با تلاش تنی چند از 
فعالان فرهنگی و هنری و با نصب یک دستگاه 
فرستنده رادیویی کم قدرت که فقط شهر همدان را 
پوشش می داد، در تاریخ پنج شنبه دوازدهم بهمن 

ماه، پخش برنامه ها آغاز شد.
اولین برنامه ای که از فرستنده رادیو همدان پخش 
شد، برنامه ای بود در باب اهمیت رسانه رادیو 
که متن آن را مرحوم محمدجواد قائمی، یکی از 
فرهنگیان همدان، نوشته و با صدای ایشان نیز 

پخش شد.
محل استقرار فرستنده رادیو همدان در طبقه 
تلفن همدان  و  تلگراف  و  اداره پست  فوقانی 
واقع در خیابان بین النهرین بود. البته در سال 
1331 خورشیدی و با اصلاح آنتن و افزایش قدرت 
فرستنده، صدای آن در شهر تویسرکان نیز شنیده 
می شد. در طول دوره فعالیت این رادیو، هر روز 
دو ساعت برنامه زنده رادیویی پخش می شد که 
متأسفانه به دلیل نبود وسایل ضبط صدا، چیزی از 

آن در دسترس نیست.
در اوج ملی شدن صنعت نفت ایران و مبارزه مردم 
ایران با استعمار انگلیس، رادیو همدان گفتارهایی 
درباره مزایای ملی شدن صنعت نفت پخش می کرد 
که بر شور و هیجان مردم همدان می افزود. بودجه ای 
که در اختیار این رادیو قرار داده می شد، ناچیز بود و 
 تکافوی تولید و پخش برنامه های آن را نمی کرد. 

ً
ابدا

بدین سبب همکاری اکثر کسانی که با این رادیو 
همکاری داشتند، به صورت افتخاری و داوطلبانه 
بود و فقط رئیس رادیو، کارمند اداری، مسؤول فنی 

و پیشخدمت حقوق دریافت می کردند.
با وقوع کودتای 28 مرداد 1332 خورشیدی و روی 
کار آمدن دولت زاهدی، نظامیان رادیو همدان را 
به اشتغال خود درآوردند و به فعالیت آن خاتمه 
دادند. تا سال 1351 خورشیدی استان همدان فاقد 
ح توسعه رادیو  رادیوی محلی بود. لیکن با اجرای طر
، رادیو همدان با نصب یک  و تلویزیون در کشور
دستگاه فرستنده به قدرت یک کیلووات بر روی 
موج متوسط و با فرکانس 1548 کیلو سیکل، دوره 

دوم فعالیت خود را آغاز کرد.
همکاران من در رادیو، خیلی علاقه مند به کارشان 
هستند. بدون تعارف، در رادیو عاشق رادیو کم 
نداریم. باید یادی کنم از پیشکسوتان رادیو که ما 

از آن ها یاد گرفتیم و وامدار خیلی هایشان هستیم.
z زمستانی و  پاییزی  خاطرات  حافظ  رسانه؛ 

به  عنوان یک فعال رسانه، به نظرم رسانه ها نقش 
خیلی مهمی در حفظ و انتقال خاطرات و تجربیات 
پاییز و زمستان دارند. مثلاً برای ثبت و مستندسازی 
تجربیات گذشته، جشن ها و رویدادهای فصلی، 
ایجاد حس نوستالژی با استفاده از موسیقی، عکس 
و ثبت و ضبط فیلم ها... و بازسازی رسوم کمرنگ 

شده و تشویق مخاطب برای احیای آن.
ما در عصر شبکه های اجتماعی زندگی می کنیم و این 
یک فرصت بی نظیر است برای احیای رسوم گذشته، 
روایت قصه ها از طریق چالش های برخط. برای مثال، 
همین چند سال پیش بنده جشنواره قصه گویی را 
در شهر همدان با کمک شهرداری همدان راه اندازی 
کردم که بدون اغراق با استقبال کم نظیر همشهریان 

مواجه شد. به نظرم ظرفیت های فراوانی در این 
زمینه وجود دارد.

از قدیم نویسندگان و شاعران با استفاده از زبان 
و تصویرسازی های زیبا، احساسات و تجربیات 
خود را از پاییز و زمستان به تصویر می کشیدند. 
آثار کلاسیکی مانند شعرهای حافظ و سعدی، یا 
داستان های نویسندگانی چون جیمز جویس و 
ارنست همینگوی، می توانند حس عمیق تری از این 

فصول را به ما منتقل کنند.
ادبیات به  عنوان یک رسانه فرهنگی قدیم، می تواند 
ارزش ها و سنت های مرتبط با این فصول را حفظ 

کند.
عکس های خانوادگی و اجتماعی که در این فصول 
گرفته می شوند، می توانند یادآور لحظات خاص و 

خوشایند باشند.
این تصاویر می توانند شامل جشن های خانوادگی، 

سفرها و فعالیت های فصلی باشند.
عکس ها به  عنوان یک منبع تاریخی، می توانند 
تغییرات اجتماعی و فرهنگی را در طول زمان نشان 

دهند.
رادیو و تلویزیون با پخش برنامه های ویژه با موضوع 
پاییز و زمستان، می توانند حس همبستگی و شادی 
را در جامعه تقویت کنند. این برنامه ها می توانند 
شامل موسیقی، داستان ها و حتی مستندهایی 
درباره زیبایی های طبیعی این فصول باشند. مستند 
بازسازی در رادیو و تلویزیون خیلی کمک کننده 
است. تمام این رسوم گذشته قابلیت بازسازی 
دارند. البته باید از افرادی استفاده کرد که دغدغه 

این موضوعات و خلاقیت لازم را داشته باشند.
به  عنوان مثال، داستان های مربوط به جشن های 
پاییزی یا زمستانی مانند یلدا، مهرگان، کوسه گلین 
، جشن برداشت گندم،  همدان، ناقالدی ملایر
می توانند با سبکی مستند بازسازی، به نسل های 

آینده منتقل شوند.
z سیقی مو

آهنگ ها و ملودی هایی که به این فصول اختصاص 
دارند، می توانند احساسات عمیق تری را در دل 

شنوندگان ایجاد کنند.
توصیف  به  که  سنتی  و  محلی  موسیقی های 
زیبایی های پاییز و زمستان می پردازند، می توانند به 

یادآوری خاطرات کمک کنند.
در این زمینه جای تلاش بیشتر از سوی سازمان های 

فرهنگی وجود دارد.
با ظهور شبکه های اجتماعی، افراد می توانند به  
راحتی خاطرات و تجربیات خود را از پاییز و زمستان به 

اشتراک بگذارند. این سکوها به کاربران این امکان را 
می دهند که عکس ها، ویدیوها و نوشته های خود را 
به سرعت منتشر کنند. همین حالا در شهر همدان 
و شهرستان ها، کانال ها و صفحات اجتماعی زیادی 
داریم که خواسته و ناخواسته برای زنده ماندن 

فرهنگ همدان تلاش می کنند.
این رسانه ها می توانند حس همبستگی و ارتباط را 

تقویت کنند.
وبلاگ نویسان و تولیدکنندگان محتوا می توانند 
تجربیات خود را از فصول مختلف به اشتراک 

بگذارند.
این محتواها می توانند شامل راهنمایی برای 
، فعالیت های فصلی، دستور پخت غذاهای  سفر
مخصوص این فصول و حتی نکات مربوط به 

دکوراسیون پاییزی و زمستانی باشند.
پادپخش ها به  عنوان یک رسانه جدید، می توانند 
داستان ها و تجربیات مرتبط با پاییز و زمستان را 
به اشتراک بگذارند. این رسانه می تواند شامل 
بحث های  و  شخصی  داستان های  مصاحبه ها، 
مرتبط با این فصول باشد. تمامی قصه های مادران 
و مادربزرگ ها قابلیت تولید پادپخش  صوتی و 

ویدیویی را دارند.
خوشبختانه در جامعه ما گوش دادن به پادپخش  
در نسل جدید بیشتر شده و می توان از این فرصت 

برای فرهنگ همدان استفاده کرد.
پادپخش ها می توانند به  عنوان یک منبع آموزشی 
عمل کنند و اطلاعاتی درباره تاریخچه، فرهنگ و 

سنت های مرتبط با پاییز و زمستان ارائه دهند.
به نظرم رسانه های قدیم و جدید هر کدام به نوعی 
در حفظ خاطرات پاییز و زمستان نقش دارند. 
رسانه های قدیم با ایجاد حس نوستالژی و ارتباط 
عمیق تر با گذشته، و رسانه های جدید با تسهیل 
اشتراک گذاری تجربیات و احساسات، به ما کمک 
می کنند تا این فصول را به  یاد ماندنی تر کنیم. این 
تعامل بین رسانه های قدیم و جدید، می تواند به 
غنای فرهنگی و اجتماعی ما کمک کند و یادآور 

لحظات خاص زندگی باشد.
که در اختیارم  در پایان لازم می دانم از فرصتی 
گذاشتید صمیمانه تشکر و قدردانی کنم. امیدوارم 
، فرهنگ ها و آئین های  که با همت و تلاش مستمر
غنی این دیار همچنان زنده بمانند و به نسل های 
آینده منتقل شوند تا این میراث ارزشمند در دل 
جامعه پابرجا بماند و در بستر زمان همچون چراغی 

روشن بدرخشد.

در امتداد روایت همدان شناسی؛ این هفته با دنیای صدا و قصه

صدای فرهنگ همدان؛ از قصه های مادرانه تا پژواک پاییز در رادیو

رادیو رسانه ای برای کودکان
در  رادیو   1319 ماه  اردیبهشت  چهارم  روز  در 
ایران افتتاح شد. تا مانند یک دستگاه آموزشی 
برای پرورش افکار در رشته های مختلف دانش 
ایجاد کند. و صدای خود را بی واسطه به گوش 
شنوندگان برساند. اگر جامعه ایرانی نتوانستند 
از نعمت آموزش عمومی و رایگان استفاده کنند 
اما رادیو می توانست آموزشی همگانی یکسان و 

در یک زمان برقرار کند.
احمد متین دفتری، نخست وزیر وقت، در زمان 
افتتاح رادیو از گسترش دانش و آسان کردن 
راه زندگی سخن گفت؛ آموزشی که تمام طبقات 
جامعه را در برمی گرفت. اما این آموزش برای 
جامعه ای که بخش قابل توجهی از آن زبان فارسی 
گویش های  و  زبان ها  دارای  و  نمی دانستند  را 
مختلفی بودند، یک چالش به  شمار می رفت. 
به همین دلیل، آموزش الفبای فارسی یکی از 

کارهایی بود که رادیو در انجام آن موفق عمل کرد.
فرهنگ های  و  اقوام  با  جامعه ای  چنین  در 
مختلف، رادیو به یک زبان مشترک دست 
پیدا کرد. ایرانی ها از هر قوم و زبان، در کودکی 
قصه هایی شنیده بودند که این قصه ها هویتی 
به یاری  مشترک برایشان می ساخت. رادیو 
کسانی آمد که زبان فارسی نمی دانستند و از 
راه گوش دادن، با چند هزار واژه آشنا و مأنوس 

شدند.
فضل الله صبحی، گوینده گفتار کودکان، یا به 
زبان امروزی، قصه گوی کودکان، بود. صبحی تنها 
یک گوینده نبود؛ او اهل شعر و ادب و آموزگار 
کودکان بود که در رادیو تهران برنامه کودک اجرا 
می کرد. برنامه اش معمولاً زنده پخش می شد و 
او صحبت های خود را با عبارت »بچه ها سلام!« 

می کرد. آغاز 

اهمیت کار صبحی در این بود که تلاش می کرد 
ادبیات عامه را برای کودکان و نوجوانان گردآوری و 
ارائه کند. او از کودکان سراسر کشور می خواست 
تا قصه هایی را که از زبان بزرگ ترها شنیده بودند، 
این ترتیب، نخستین  به  برایش بفرستند. 
نمونه های برنامه های تعاملی در ایران از طریق 

رادیو شکل گرفت.
نمایش های رادیویی بر پایه  قصه های هوشنگ 
جمعه«،  ظهر  »قصه های  کرمانی،  مرادی 
»سلام کوچولو« و »شب بخیر کوچولو« از دیگر 
ویژه   رادیویی  برنامه های  موفق  نمونه های 

بودند. کودکان 
و  جامعه شناس   ، روزنامه نگار نیومن،  نوئل 
نویسنده  کتاب مارپیچ سکوت، سه ویژگی ارتباط 
جمعی را "تراکم"، "همه جا بودن" و "هم صدایی" 
می دانست. رادیو برای کودکان به  خوبی این 

نقش رسانه ای را ایفا کرد. با گذر سال ها و با 
در  اجتماعی  شبکه های  و  اینترنت  گسترش 
ایران، پادپخش  با استقبال گسترده ای روبه رو 
اجراهای  و  صداست؛  پادپخش ،  پایه   شد. 
تا این قالب رسانه ای  دلنشین باعث شد 

کند. زیادی پیدا  طرفداران 
از جمله پادپخش های موفق در حوزه  کودکان 
«، »آی قصه«،  و نوجوانان می توان به »چیزمیز
ثاری که  »بارون« و »رادیوفندق« اشاره کرد؛ آ
بدون حمایت های مالی، توانستند مخاطبان 
خود را پیدا کنند. و این همان جادوی رسانه و 
صدای انسانی است که از سال 1319 خورشیدی 
)1940 میلادی( آغاز شد و با وجود دهه ها تحول 
اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در ایران 

پابرجا مانده است. و جهان، همچنان 
نویسنده محسن اسفندیاری؛ برنامه ساز رادیو

تاریخچه شکل گیری رادیو در ایران و همدان
هگمتانه، گروه همدان شناسی: رادیو به عنوان 
یک وسیله ارتباطی نوین، نقش انکارناپذیری در 
تحولات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در ایران 
گاهی و  دهه های 20 ش به بعد بازی کرد و به رشد آ

احساسات ملی ایرانیان نیز یاری رساند.
وزارت   ،)1924( 1303ش  سال  در  بار  نخستین 
جنگ مقدمات استفاده از بی سیم را فراهم کرد. 
اولین ایستگاه فرستنده بی سیم ایران در 6 
اردیبهشت 1305ش در ساعت سه بعدظهر با 
پخش تلگرافی برای دعوت عمومی جهت همکاری 
با کشورهای مختلف جهان گشایش یافت و پیامی 
که از ایستگاه مخابره شد به این مضمون بود که 
»در این ساعت، موقع تشریفات افتتاحیه این 
استاسیون)ایستگاه رادیویی( است. این دستگاه 
تلگراف از امروز افتخار دارد که دستگاه های 
مرتبط را دعوت به مخابره با خود بنماید«. 
در همان اوان دولت ایران یک 
دستگاه ضبط صوت از آلمان 
هدف  و  کرد  درخواست 
این بود تا با نصب آن در 
مجلس و ضبط مذاکرات 
مجلس، شاه بتواند در قصر 
خود مذاکرات را بشنود. در 
ابزار  واقع این وسیله جدید 
رضاشاه  دست  در  مؤثری 
برای نظارت بر مجلس و کار 

نمایندگان بود.
1311ش مؤسسات  از سال 
پیدا  توسعه   بی سیم 

 به ایجاد رادیو منتهی شد. هیأت 
ً
کردند، که نهایتا

وزیران روز دوم مهرماه سال 1313ش استفاده 
از رادیو را تصویب کرد و طبق مقررات، از آن پس 
برای نصب آنتن و استفاده از رادیو به کسب مجوز 
از وزارت پست و تلگراف و تلفن نیازمند بودند. در 
سال 1316 مقدمات ایجاد مرکز رادیو به  وسیله 
وزرات پست و تلگراف و تلفن فراهم و به  دنبال 
این اقدام در سال 1317 سازمان پرورش افکار 

تأسیس شد.
 
ً
در پنجم اردیبهشت 1319ش رادیو تهران رسما
افتتاح گردید. در مهرماه همان سال عیسی صدیق 
مأمور تشکیل اداره  تبلیغات شد و خود تا شهریور 
1320ش ریاست آن اداره را برعهده داشت. در این 
افتتاحیه متین دفتری در نطق خود گفت: رادیو به 
عنوان یک دستگاه آموزشی برای پرورش افکار در 
رشته های مختلف دانش ایجاد شده و اطلاعات 
خود را بی واسطه و بدون تاخیر به گوش شنوندگان 
خواهد رساند و به شکرانه این موهبت، هم وطنان 
باید همواره در افزودن دانش خود و به کارگیری آن 

در راه تعالی و پیشرفت کشور بکوشند.
 : اهداف و وظایف ادارۀ تبلیغات عبارت بود از
تعیین سیاست و خط مشی رادیو، توسعه فرهنگ 
عمومی و آشنا کردن مردم به  اصول زندگی نوین، 
توجه به وحدت ملی، مبانی ملیت و حفظ استقلال، 
، رعایت کامل سیاست دولت  ح تحولات کشور شر
، تأسیس مدرسه برای تربیت  در انتشار اخبار
خطیب، قصه گو، شاهنامه خوان، نصب رادیو و 
بلندگوی عمومی در مرکز شهر و تأسیس مدرسه 

هنرپیشگی.

از سال 1319ش رادیو تهران در 24 ساعت فقط 8 
، موسیقی  ساعت برنامه اجرا می کرد که شامل اخبار
ایرانی، گفتار مذهبی، فرهنگی، جغرافیایی و تاریخی 
بود. کنداکتور برنامه های رادیو تهران در خردادماه 
سال 1319 شامل برنامه هایی همچون پخش 
موسیقی ایرانی و فرنگی و همچنین پخش اخبار 
به زبان های فارسی، عربی، ترکی، روسی، انگلیسی، 
آلمانی و فرانسه بود. قابل توجه است که در این 
ایام مدت زمان پخش برنامه های رادیویی محدود 
بود و در دو بخش ساعت 11:30 تا 14 و 18 تا 24 

منتشر می شد.
در سال 1322ش رادیو تهران بخش دیگری به  
تعداد بخش های قبلی خود افزود و صبح ها نیز 
برنامه آن سه ساعت افزایش یافت . در سال 
1324ش برای روزهای تعطیل نیز برنامه هایی مدون 
پخش می گردید. 12سال بعد، نام »رادیو تهران« به 

»رادیو ایران« تبدیل شد.
در میان نخستین کارمندان رادیو، نام چهره های 
برجسته زبان و ادبیات معاصر به چشم می خورد. 
این افراد از میان فرهنگیان و هنرمندان شایسته 
و با ذوق انتخاب و از سایر وزارتخانه ها به اداره کل 
 انتشارات و تبلیغات منتقل شدند. محمد حجازی 
ملقب به مطیع الدوله )نویسنده و داستان نویس (، 
عبدالرحمن فرامرزی )نویسنده و مدیر روزنامه 
کیهان (، حسینقلی مستعان )داستان نویس (، 
ابوالقاسم  )نویسنده (،  پاینده  ابوالقاسم 

اعتصام زاده و مشفق همدانی)مترجم (.
تهیه اخبار رادیو در آغاز توسط خبرگزاری پارس و 
وزارتخانه ها و سازمان های دولتی انجام می گرفت. 

نخست وزیری طی بخشنامه ای، همه وزارتخانه ها 
و استانداری ها را موظف کرده بود تا اقدامات 
سودمند و عام المنفعه مأموریت خود را به طرز 
پسندیده و در خور انتشار به رادیو ارسال کنند. 
مدتی بعد مقالات سیاسی و اجتماعی روزنامه های 
مرکز نیز در فهرست برنامه های رادیو قرار گرفت، 
اما خلاصه این مقالات پیش از پخش رصد می شد 
و پس از صدور اجازه پخش می گردید. خبرهای 
ایران به زبان های خارجی نیز ترجمه و سپس پخش 
، آژانس پارس اخبار روزنامه ها  می شد. در ابتدای کار
را قیچی می کرد و به دست گویندگان رادیو می داد. 
اما رفته رفته، پس از پنج سال، این آژانس به یک 
 خبرگزاری جدی تبدیل شد که علاوه بر تهیه و 
پخش اخبار رادیویی، هر روز چهار شماره بولتن 
صبح و عصر از اخبار ایران و جهان تهیه می کرد و به 

رایگان در اختیار روزنامه ها قرار می داد.
z همدان در  رادیو  یخچه  تار

سابقه رادیو در استان همدان به سال 1329 
خورشیدی بازمی گردد، در این سال و با آغاز و اوج 
گرفتن نهضت ملی شدن صنعت نفت با تلاش 
تنی چند از فعالان فرهنگی و هنری و با نصب یک 
دستگاه فرستنده رادیویی کم قدرت که فقط شهر 
همدان را پوشش می داد، در تاریخ پنجشنبه 

دوازدهم بهمن ماه پخش برنامه ها آغاز شد.
نخستین برنامه ای که از فرستنده رادیو همدان 
پخش شد، برنامه ای بود در باب اهمیت رسانه 
رادیو که متن آن را مرحوم محمد جواد قائمی یکی 
از فرهنگیان همدان نگاشته و به صدای ایشان نیز 

پخش شد.

شکل گیری رادیو در جهان
هگمتانه، گروه همدان شناسی: در سال 1860 
و  فیزیکدان  ماکسول  کلارک  جیمز  میلادی 
ریاضی دان اسکاتلندی، برای اولین بار تئوری 
ح کرد. بیست و  امواج الکترومغناطیسی را مطر
هفت سال بعد درست در سال 1887 میلادی 
مهندس و فیزکدان آلمانی هنریش رودولف 
هرتز نظریه ماکسول را تأیید و موفق شد بدون 
سیم و با استفاده از نوسانات الکترونیکی امواج 
را از محلی به محل دیگر انتقال دهد. از این رو 
نام هرتز به عنوان واژه ای بین المللی برای بیان 

فرکانس های رادیویی به کار گرفته می شود.
در سال 1890 برانلی فرانسوی آزمایش هایی در 
زمینه امواج الکترونیکی انجام داد و در نهایت 
الکساند پوف دانشمند روسی موفق شد آنتن 
را به وجود آورد و دستگاه تلگراف مورس را ایجاد 
کند. تلاش ها در زمینه توسعه این دانش ادامه 
داشت تا این که مهندسی ایتالیایی در دهه 
پایانی قرن نوزدهم تحقیقات خود را در زمینه 
دستگاه تلگراف بی سیم به شکل جدی پی 
گرفت. گوگلیمو مارکونی متولد 1874 میلادی 
در بولونیای ایتالیا بود و از کودکی به فیزیک و 
علوم الکترونیک علاقه داشت. او در سال 1895 
موفق شد تا اولین سیگنال های رادیویی را به 
فاصله 1.5 مایل معادل 3 کیلومتر مخابره کند. 
او در سال 1897 به ایتالیا برگشت و یک ارتباط 
بی سیم بین دو کشتی جنگی در یک مسافت 

12کیلومتری ایجاد نمود.
در همین سال ها شرکت مارکونی در بازار سهام 
به رونق چشمگیری گرفت و مارکونی با توجه و 
تحسین جوامع بین المللی روبه رو شد. ادیسون 
و اندرو کارنگی نیز در شرکت وی سرمایه گذاری 
کردند و بالاخره در سال 1901 در تکمیل اختراع 
خود موفق شد، علائم بی سیم را از یک طرف 
در  )پل دو(  شهر  از  یعنی  اطلس  اقیانوس 
انگلستان به آن طرف اقیانوس اطلس، شهر 
)سن ژان( آمریکا بفرستد. این موفقیت در 

انتقال سیگنال بین دو سوی اقیانوس اطلس 
این درخواست عمومی از سوی مردم را ایجاد 
کرد که راهی برای پخش صدای انسان از رادیو 

پیدا شود.

z عصرطلایی
تاریخ شروع بهره برداری عمومی از رادیو 
اولین  دانست.   1920 سال  در  می توان  را 
در  رادیویی  منظم  پخش  دستگاه های 
سال 1920 در انگلستان به کار افتاد. اولین 
کنفرانس بین المللی رادیویی با شرکت 27 
کشور جهان نیز در سال 1926 در برلین برپا 
شد و آئین نامه مقررات ارتباطات رادیویی به 

تصویب رسید.
گسترش ایستگاه های رادیویی، رونق اقتصادی 
برای تولیدکنندگان و فروشندگان دستگاه های 
فرستنده و گیرنده و از همه مهم تر افزایش شمار 
شنوندگان و علاقه مندان به رادیو و پر رنگ تر 
شدن نقش این رسانه شنیداری در زندگی مردم 
و پیدایش اولین فرم های برنامه سازی رادیویی 
از جمله عواملی بودند که سبب شد شروع دهه 
1930 را آغاز عصرطلایی رادیو در جهان نام گیرد. 
رشد رادیو و افزایش مخاطبان آن در سال های 
بعد سبب گردید از این رسانه به عنوان رسانه ای 

جمعی، فراگیر و استراتژیک نام برده شود.
در دهه 1950 میلادی اختراع ترانزیستور و کاربرد 
آن در رادیو سبب گردید این وسیله ارتباطی با 
سرعت بیشتری در جهان مورد توجه قرار گیرد. با 
آمدن رادیو ترانزیستوری مشکل مصرف برق که 
در رادیو لامپی های قدیمی بود برطرف گردید و از 
همه مهم تر سبب ارزان تر و کوچک تر شدن این 
وسیله ارتباطی شد. رادیو ترانزیستوری سبب 
شد دیگر رادیو در هر جایی دیده شود و افراد 
بتوانند رادیو را به راحتی جابه جا کنند و در حال 

انجام کار های خود به آن گوش کنند.
بعد ها با آمدن سایر رسانه های جمعی از جمله 
تلویزیون گمان می رفت که از تعداد دنبال 
کنندگان رادیو کاسته شود، اما رادیو با داشتن 
ویژگی های خاص و منحصر به فرد خود همچون 
انعطاف پذیری به این معنا که این اجازه را به 

شنونده می دهد در حین انجام کاری دیگر به 
رادیو نیز گوش کند، ارزان تر بودن نسبت 

به سایر رسانه های همگانی، تأمین 
نیاز فوری مخاطب، به عنوان 

متنوع ترین رسانه ای زنده و گرم 
گذشته  همچون  همگانی 

حفظ  را  خود  مخاطبان 
کند.

برابر رأی شماره 140460326006000507  مورخه 1404/01/20 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی قاسم قیاسوند به شماره شناسنامه 189 و کد ملی 3930756129 صادره از - فرزند خدایار  در ششدانگ یک 
ک 2053 اصلی واقع در بخش 1 ملایر خریداری از مالک رسمی خدایار قیاسوند  قطعه زمین دیمزار به مساحت 3664/43 مترمربع قسمتی از اراضی روستای سالارآباد، پلا
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  گهی می شود در صورتی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ محرز 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آ

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/02/23              -              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/03/07 21
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عکس روز پویانمایی

رؤیاشهر به باشگاه 
10 میلیاردی ها پیوست

پویانمایی  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
ماجراجویانه رؤیاشهر به عنوان پرفروش ترین 
فیلم کودک سینماها در اردیبهشت ماه، به 

باشگاه 10 میلیاردی ها پیوست.
به گزارش هگمتانه، پویانمایی سینمایی 
و  عنایتی  محسن  کارگردانی  به  رؤیاشهر 
 3 که  حسن آبادی  مصطفی  تهیه کنندگی 
اردیبهشت ماه با شعار »شهر رؤیاهات رو 
« روی پرده سینماهای سراسر کشور رفته  بساز
است، با جذب بیش از 156 هزار مخاطب، 10 

میلیاردی شد.
اثر ماجراجویانه رؤیاشهر که پرفروش ترین فیلم 
کودک سینماها در اردیبهشت ماه محسوب 
می شود، قصه نوجوانی به نام آرات است که 
رؤیای قهرمانی در سر دارد و در سفری همراه با 
دوستانش برای رسیدن به شهر رؤیایی خود، 

واقعیت های تازه ای را کشف می کند...
مدیریت دوبلاژ رؤیاشهر برعهده امیرهوشنگ 
زند بوده است و میرطاهر مظلومی، زنده یاد 
منوچهر والی زاده، منوچهر زنده دل، نگین 
، آرزو آفری  ، اردشیر منظم، لیلا کوهسار کیانفر

و ارسلان جولایی از صداپیشگان آن هستند.
به نقل از شبستان، رؤیاشهر محصول مشترک 
مرکز پویانمایی سوره، مرکز پویانمایی مهوا، 
اداره کل فرهنگی شهرداری تهران و استودیو 
آینده نگار است و مؤسسه بهمن سبز پخش 

آن را برعهده دارد.

همایش

همایش از شفا تا قانون 
در همدان برگزار می شود

هگمتانه، گروه فرهنگی: همایش تخصصی از 
شفا تا قانون با حضور برجسته ترین اساتید 
فلسفه، پزشکی و اخلاق، روز چهارشنبه 7 

خرداد 1404 در همدان برگزار می شود.
به گزارش هگمتانه، همایش فلسفی و طبی از 
شفا تا قانون چهارشنبه 7 خردادماه از ساعت 
7:30 تا 12 در مرکز همایش های غدیر دانشگاه 

علوم پزشکی همدان برگزار می شود.
این رویداد با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی 
ابن سینای همدان، بنیاد بوعلی سینا و مجمع 
فلاسفه ایران و با حمایت دستگاه های فرهنگی و 
اجرایی استان، میزبان 10 تن از اساتید برجسته در 
حوزه های فلسفه، پزشکی، اخلاق پزشکی، طبیعیات، 

مابعدالطبیعه و حکمت عملی خواهد بود.
توکل دارائی، قائم مقام بنیاد علمی و فرهنگی 
بوعلی سینا، با اشاره به برنامه ریزی های انجام  
شده برای معرفی میراث ابن سینا، اعلام کرد: 
پس از نشست حکمت سینوی در اسفند 1403 
در تهران، این همایش به عنوان گامی دیگر در 

تبیین اندیشه های بوعلی برگزار می شود.
وی افزود: برنامه های فصلی و نشست های 
ماهانه درباره میراث ابن سینا به صورت 

مستمر ادامه خواهد یافت.
اساتید و موضوعات سخنرانی:

محسن جوادی )معاون امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ(: "حکمت عملی )اخلاق پزشکی( در 

ارسطو و ابن سینا"
نجفقلی حبیبی )مصحح کتاب القانون(: "ارکان 

اربعه در فلسفه و طب"
بنیاد بوعلی سینا(:  )رئیس  انشاءالله رحمتی 

"زمینه های اخلاق پزشکی در سنت سینایی"
امیرعباس علیزمانی )دانشگاه تهران(: "لذت و 

معنای زندگی از دیدگاه ابن سینا"
بهروز کارخانه ای )رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
همدان(: "اخلاق پزشکی؛ میراث ماندگار 

ابن سینا"
محمد صدر )تاریخ پزشکی(: "آموزش پزشکی از 

دیدگاه ابن سینا"
محمدجواد اسماعیلی )مؤسسه حکمت و 
فلسفه(: "نفس شناسی: مرز بین طبیعیات و 

مابعدالطبیعه"

مسیر

درنگ

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنیایستگاه آسمان

الگوی تعامل زن و شوهر
هگمتانه، گروه فرهنگی: به بهانه فرارسیدن 
سالروز ازدواج حضرت فاطمه  زهرا)س( و حضرت 
علی)ع( مجموعه ای از بیانات حضرت آیت الله 
خامنه ای را به مناسبت این روز فرخنده می خوانید.

z مهریه و جهیزیه ساده 
در دوران پس از هجرت، در آغاز سنین تکلیف، 
وقتی فاطمه  زهرا سلام الَلّ علیها، با علی بن ابیطالب 
علیه الصّلاةوالسّــــلام، ازدواج می کند، آن مهریه و آن 
جهیزیه  اوست؛ که همه شاید می دانید که با چه 
سادگی و وضع فقیرانه ای، دختر اول شخص دنیای 
اسلام، ازدواج خود را برگزار می کند. زندگی فاطمه  
زهرا سلام الَلّ علیها از همه  ابعاد، زندگی ای همراه 
با کار و تلاش و تکامل و تعالی روحی یک انسان 

است.
بیانات در دیدار جمعی از زنان 1371.09.25

کنیم. مگر  ثابت  را  باید شایستگی خود  ما 
نمی گوییم که جهیزیه  آن بزرگوار چیزهایی بود که 
انسان با شنیدن آنها اشکش جاری می شود؟ مگر 
نمی گوییم که این زن والامقام، برای دنیا و زیور دنیا 
هیچ ارزشی قائل نبود؟ مگر می شود که روزبه روز 
تشریفات و تجمل گرایی و زر و زیور و چیزهای پوچ 
زندگی را بیشتر کنیم و مهریه  دخترانمان را زیادتر 

نماییم؟!
بیانات در دیدار جمعی از مداحان 1370.10.05

z الگوی تعامل زن و شوهر
مگر هر کسی می تواند همسر امیرالمؤمنین 
باشد؟ عظمت علی آن گونه است که کوه های 
عظیم را در مقابل خود آب می کند. نفس همسری 
امیرالمؤمنین، یک نشانه  بزرگ عظمت است؛ 
لیکن شما ببینید تعامل این زن و شوهر چگونه 
ج از ابعاد ذهن انسان، چگونه  است و دو بزرگ خار
با هم حرف می زنند؛ چگونه زندگی می کنند؛ چگونه 
این زندگی الگو و نمونه  تاریخ را اداره می کنند و 

چگونه هرکدام نقشی به عهده می گیرند!
بیانات در دیدار جمعی از مداحان 1377.07.19

z ...همسر رزمنده ای که دائما در جبهه است 
یک وقت انسان فکر می کند که شوهرداری، 
یعنی انسان در آشپزخانه غذا را بپزد، اتاق را تر و 
تمیز و پتو را پهن کند و مثل قدیمی ها تشکچه 
بگذارد که آقا از اداره یا از دکان بیاید! شوهرداری 
که فقط این نیست. شما ببینید شوهرداری 
فاطمه  زهرا سلام الَلّ علیها چگونه بود. در طول 10 
سالی که پیامبر در مدینه حضور داشت، حدود 
9 سالش حضرت زهرا و حضرت امیرالمؤمنین 
علیهماالسّــــلام با همدیگر زن و شوهر بودند. در 
این 9 سال، جنگ های کوچک و بزرگی ذکر کرده اند، 
حدود 60 جنگ اتفاق افتاده، که در اغلب آنها 
هم امیرالمؤمنین علیه السّــــلام بوده است. حالا 
شما ببینید، او خانمی  است که در خانه نشسته 
و شوهرش مرتب در جبهه است و اگر در جبهه 
نباشد، جبهه لنگ می ماند، این قدر جبهه وابسته  
به اوست، از لحاظ زندگی هم وضع روبه راهی ندارند؛ 
 زندگی 

ً
همان چیزهایی که شنیده ایم... حقیقتا

فقیرانه  محض داشتند؛ در حالی که دختر رهبری 
هم هست، دختر پیامبر هم هست، یک نوع 

احساس مسؤولیت هم می کند.
ببینید انسان چقدر روحیه قوی می خواهد داشته 
باشد تا بتواند این شوهر را تجهیز کند؛ دل او را از 
وسوسه اهل و عیال و گرفتاری های زندگی خالی 
کند؛ به او دلگرمی دهد؛ بچه ها را به آن خوبی که 
او تربیت کرده، تربیت کند. حالا شما بگویید امام 
حسن و امام حسین علیهماالسّلام، امام بودند و 
طینت امامت داشتند؛ زینب علیهاسلام که امام 
نبود. فاطمه زهرا سلام الّلَ علیها او را در همین 
مدت 9 سال تربیت کرده بود. بعد از پیامبر هم که 

ایشان مدت زیادی زنده نماند.
بیانات در دیدار جمعی از جوانان 1377.02.07

جنجال تلاش برای عربی خواندن نستعلیق
هگمتانه، گروه فرهنگی: فراخوان بحث برانگیز 
جشنواره بین المللی خط و تذهیب فجیره با معرفی 
خط نستعلیق به عنوان شاخه ای از خط عربی، 
موجی از واکنش هنرمندان و پژوهشگران ایرانی را 
برانگیخته است؛ تصمیمی که هویت تاریخی و هنری 

این خط اصیل فارسی را زیر سؤال می برد.
به گزارش هگمتانه، جشنواره بین المللی خط و تذهیب 
فجیره که هر ساله با حضور خوشنویسانی از کشورهای 
مختلف در امارات متحده عربی برگزار می شود، در 
فراخوان تازه خود با اقدامی بحث برانگیز، خط نستعلیق 
را به عنوان یکی از شاخه های خط عربی معرفی کرده 
است؛ تصمیمی که با واکنش هنرمندان و پژوهشگران 

خوشنویسی در ایران مواجه شده است.
در متن این فراخوان که به سه زبان فارسی، عربی 
و انگلیسی منتشر شده، خطوطی چون محقق، 
نسخ، نستعلیق و مغربی ذیل عنوان عربیک 
عربی  خط  یا   »Arabic Calligraphy«کالیگرافی
طبقه بندی شده اند. این در حالی است که از نگاه 
تاریخی و هنری، بسیاری از این خطوط، ریشه در ایران 
دارند و بخشی جدایی ناپذیر از سنت خوشنویسی 

ایرانی محسوب می شود.

z وارداتی نه  عربی،  نه  نستعلیق؛ 
خط نستعلیق، برخلاف آنچه در فراخوان جشنواره 
فجیره آمده، نه تنها شاخه ای از خط عربی نیست، 
ایرانی  هنرمندان  تاریخی  تلاش  حاصل  بلکه 
برای خلق خطی مستقل، متناسب با زبان و 
زیبایی شناسی فارسی است. پیدایش این خط به 
قرن هشتم و نهم هجری بازمی گردد و واضع آن را 
میرعلی تبریزی می دانند. نستعلیق، ترکیبی است از 
خط نسخ »که از اقلام سته عربی الاصل است« و خط 

تعلیق، که در دیوان سالاری ایرانی رایج بود.
طراحی این خط، پاسخی هنری به نیازهای زبانی و 
زیبایی شناسی زبان فارسی بود. ساختار کشیده، 
اتصالات نرم و تعادل بصری ویژه نستعلیق، کاملاً 

با ریخت شناسی خط فارسی هماهنگ است، در 
حالی  که برای نوشتار عربی که ساختار متفاوتی دارد، 

مناسب نیست.
بخش دیگری از فراخوان جشنواره فجیره نیز با 
انتقاد پژوهشگران ایرانی مواجه شده است. در این 
فراخوان، خطوطی چون نسخ و محقق نیز در کنار 
نستعلیق به عنوان خطوط عربی ذکر شده اند؛ حال 
آنکه اقلام سته، شامل محقق، نسخ، ثلث، ریحان، 
توقیع و رقاع، اگرچه در دوره اسلامی شکل گرفتند، 
اما پایه گذاری نظری و نظام مندی آن ها توسط 
ابن مقله شیرازی، خوشنویس و نظریه پرداز برجسته 
ایرانی در قرن چهارم هجری صورت گرفت. به همین 
دلیل، این خطوط نیز به  نوعی در زمره دستاوردهای 

مکتب ایرانی خوشنویسی قرار می گیرند.

z از فردوسی؛ نجات زبان، نجات خط بعد 
پژوهشگران تاریخ خوشنویسی بر این باورند که تلاش 
ایرانیان برای خلق خطوط مستقل، پس از تثبیت زبان 
فارسی توسط فردوسی، شدت گرفت. خطوط عربی 
با وجود گسترش در جهان اسلام، به  ویژه در قرون 
اولیه، به دلیل پیوندشان با زبان عربی و ضرورت 
اعراب گذاری، برای نوشتار فارسی مناسب نبودند. خط 
تعلیق و سپس نستعلیق، در پاسخ به این نیاز طراحی 
شدند تا نوشتار فارسی را از ساختارهای عربی رها کرده 

و جلوه ای بومی به آن ببخشند.
و  معتبر  اسناد  تاریخی،  پیشینه  بر  افزون 
پژوهش های علمی نیز تعلق نستعلیق به فرهنگ 
ایرانی را تأیید می کنند. آثار پژوهشگرانی چون قاسم 
افندی، میرزا بابا اصفهانی و همچنین مستندات 
معاصر نشان می دهد که حتی در کشورهای عربی 
نیز از نستعلیق با عنوان الخط الفارسی یا پرشین 
کالیگرافی »Persian Calligraphy« یاد می شود. به  
همین  دلیل، ادعای برخی محافل عربی مبنی بر 
عربی بودن این خط، نه تنها پشتوانه علمی ندارد، 

بلکه خلاف واقعیت های تاریخی است.

این عالم حتی زیر پای شاگردانش هم 
بر می خاست

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: بندگان خدای رحمان 
کسانی هستند که در روی زمین با فروتنی و تواضع رفتار می کنند.

حضرت امام علی علیه السلام توصیه فرموده اند: متواضع باش که تواضع از 
بزرگ ترین عبادت ها است.

حکایت: علامه آخوند خراسانی دارای صدها شاگرد برجسته علمی بود و با 
تمام نبوغ و عظمت علمی که داشت مانند یک طلبه مبتدی به همه احترام 
می گذاشت و زندگیش را در اندازه طلبه ای نگه داشته بود، ایشان چنان 
متواضع بودند که حتی زیر پای شاگردانش هم بلند می شدند و تکریم 

می کردند.
نکته: انسان های بزرگ خود را کوچک می بینند ولی افراد کوچک و حقیر طوری 

عمل می کنند که بگویند ما هم کسی هستیم.
بلندی از او یافت کو پست شد
در نیستی کوفت تا هست شد

مادر شهید علی سماواتی در همدان آسمانی شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان همدان گفت: حاجیه خانم زرین 
محمدی مادر شهید والامقام علی سماواتی دعوت 

حق را لبیک گفت و به فرزند شهیدش پیوست.
ئین  مجید صفدریان در گفت وگویی اظهار کرد: آ
خاکسپاری حاجیه خانم زرین محمدی مادر شهید 

والامقام علی سماواتی صبح امروز چهارشنبه در باغ بهشت همدان 
ئین ترحیم نیز امروز در حسینیه بختیاری ها واقع در  برگزار می شود و آ

بین النهرین خواهد بود.
وی ادامه داد: شهید علی سماواتی متولد دوم تیرماه 1343 در شهرستان 
همدان به دنیا آمد، پدرش کریم و مادرش زرین نام داشت، این شهید 
والامقام 28 آذرماه 1360 در تنگه کورک توسط نیروهای عراقی به شهادت 

رسید و پیکر وی را در گلزار شهدای باغ بهشت زادگاهش به خاک سپردند.
 استان همدان نزدیک به هشت هزار شهید، بیش از 17 هزار جانباز 
و حدود هزار آزاده در دوران دفاع مقدس، تقدیم اهداف والای انقلاب 

اسلامی کرده است.

پیامبر اکرم)ص( از امیرالمؤمنین، علی)ع( درباره حضرت فاطمه زهرا)س( پرسیدند، 

حضرت پاسخ دادند:

]فاطمه علیها السلام[ خوب یاوری در راه اطاعت 
و بندگی خداست.

، ج 43، ص 117 بحارالانوار

جشن پیوند دو نور است آسمان شد گلفشان
کهکشان تمام  از  شادی  فریاد  می رسد 
مصطفی لبان  بر  نشسته  خنده  غنچه 
چون که باشد شاه دامادش علی مرتضی

نیره جهانشاهی

هنرمند همدانی نامزد ششمین جشنواره فیلم کوتاه رسام شد
فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
نامزدهای ششمین جشنواره 
بین المللی فیلم رسام از سوی 
دبیرخانه این جشنواره معرفی 
شدند و مهدی شاد از همدان نیز 
از نامزدهای این دوره از جشنواره 

است.
آثار  گزارش هگمتانه، اسامی  به 
، نام اثر و  به تفکیک صاحب اثر
ح  کشور یا استان مربوطه به شر

زیر است:
1ـ محمد جواد شفاه و محمد جواد 

، محافظ، از تهران موحد، نام اثر
نام  اشتری،  آرش)محمدجواد(  2ـ 

، مما، از البرز اثر
، از  ، پای پرواز 3ـ روح الله جلالی طلب، نام اثر

خراسان رضوی
، لیله الاولی، از یمن 4ـ احمد الشامی، نام اثر

، ونوس، از اصفهان 5ـ مصطفی شبان، نام اثر
، فاینال موبایل از معاونت برون مرزی 6ـ نام اثر

، زنان بی ادعا، از کرمانشاه 7ـ کامران رضایی، نام اثر
، آخرین بوسه من، از  ، نام اثر 8ـ سروش کشاورز

لرستان

، اقیانوس بی پایان، از مازندران 9ـ مریم رزاقی، نام اثر
، پیروزی ایمان، از همدان 10ـ مهدی شاد، نام اثر

، بیا گریه کنیم باهم، از تهران 11ـ میلاد کهنزاد، نام اثر
، صبح حلب، از  12ـ مریم مدرس مطلق, نام اثر

اصفهان
، پیچ تاریخی، از تهران 13ـ میلاد محمدی، نام اثر

، وعده قاسم، از  14- سید بهروز نیری، نام اثر
گلستان

، دست های  ، نام اثر 15ـ احمد استاد حسن معمار

کوچک، از تهران
 ، 16- مقداد جعفر زاده، نام اثر

آدم حسابی ها، از مازندران
17- مجید میرزایی فراهانی، نام 

، روزهای عادی ما، از تهران اثر
18ـ علی ملکشاهی مقدم، نام 

، عکاس و نقاش، از تهران اثر
، تولد،  19- نیوشا کرمی، نام اثر

از خراسان رضوی
 ، اثر نام  رسولی،  علی   -20

رهپویان قله، از تهران
 ، نام اثر 21- شیما معصومی، 

درخت انقلاب، از اصفهان
، یه  22- رقیه صالحی، نام اثر

پلاک، از قزوین
، عکس وحدت، از  23- علی اصغر ملکان، نام اثر

گلستان
جشنواره  ششمین  تسنیم،  از  نقل  به 
با محوریت دفاع  بین المللی فیلم کوتاه رسام، 
مقدس و مقاومت، از دیروز از گلزار شهدای 
کرمان در جوار تربت پاک شهید حاج قاسم 

شد. آغاز  سلیمانی 

برگ سبز خودرو ساندرو تیپ هاچ بک  SANDERO-AT به رنگ 

ک ایران 18- 271 ب 48 به شماره موتور  مشکی،  مدل 1397 به شماره پلا

K4MC697 - W028119 به شماره شاسی NAPBSRBYAJ1090361 به 

نام حسین پیری به شماره ملی 3874267350 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گهی مناقصه عمومی آ
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شهرداری منطقه 4 همدان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه های زیر را از طریق 
از  مناقصه  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه 
کت ها از طریق  دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
مناقصه  در  شرکت  جهت  را  الکترونیکی  امضای  گواهی  دریافت  و  مذکور  سایت  در 

محقق سازند. 

• تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1404/03/07 می باشد. 
• مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 13:00 تاریخ 1404/03/10 

می باشد. 
• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 13:00 تاریخ 1404/03/20 می باشد. 

کت ها ساعت 08:00تاریخ 1404/03/21 می باشد. گشایی پا •زمان باز

• خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
 1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه طبق جدول مندرج به صورت اسناد خزانه یا 
که می بایستی به شماره حساب 100826576745  ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی 

گردد. بانک شهر شعبه همدان واریز 
 2- متقاضی باید بر اساس ظرفیت کاری مورد تأیید از طرف معاونت برنامه ریزی 
و نظارت راهبردی ریاست جمهوری قیمت پیشنهادی خود را ارائه نماید. بدیهی 
است در صورت مشاهده تخلف ضمانتنامه شرکت در مناقصه وی ضبط خواهد 

. شد
گهی به عهده برنده مناقصه می باشد. کلیه هزینه های آ  -3 

 4- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
کلیه پیشنهادها مختار می باشد.  5- شهرداری در رد یا قبول یک یا 

 6- پیشنهادات ارائه شده توسط پیمانکاران به مدت سه ماه اعتبار دارد.
 7- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری 
همدان موضوع ماده 10 آیین نامه معاملاتی شهرداری تهران با اصلاحات و تسری 

می باشد.
که در مناقصه برنده نگردیده اند   8- سپرده یا تضمین شرکت در مناقصه افرادی 

به استثناء نفر اول و دوم، بعد از یک هفته از ابلاغ صورتجلسه کمیسیون معاملات 
مسترد خواهد شد.

 9- بدیهی است حین انعقاد قرارداد به عنوان تضمین انجام تعهدات طبق قوانین 
و مقررات از برنده مناقصه اخذ و تضمین شرکت در مناقصه آزاد خواهد شد.

 10- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام باشد. در 
صورت تعارض مبلغ حروفی با عددی، مبلغ درج شده با حروف معتبر است.

گهی تأسیس ثبت شرکت در روزنامه   11- لازم به ذکر است، ارائه اساسنامه شرکت - آ
گواهی صلاحیت  کشور -  روزنامه رسمی  آخرین تغییرات در  گهی  آ کشور -  رسمی 
پیمانکاری - گواهی معتبر HSE - گواهینامه رتبه بندی و سایر مدارک مورد نیاز درج 
شده در اسناد مناقصه هنگام بارگذاری اسناد در سایت الزامی می باشد. همچنین 
کت )ب( قرار می گیرد، حتماً باید مهمور با مهر و  کلیه صفحات مدارکی که در داخل پا
کت های پیشنهاد )ب(  امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز باشد. صرفاً اسناد پا
کت )الف( می بایستی  و )ج( دارای مهر و امضای الکترونیک مورد پذیرش می باشد. پا

علاوه بر بارگذاری در سایت بصورت دستی به شرح و آدرس ذیل تا ساعت 13:00 
 - همدان  آدرس:  به  چهار  منطقه  شهرداری  دبیرخانه  تسلیم   ،1404/03/20 مورخ 

میدان امامزاده عبداله - ساختمان شهرداری منطقه چهار شود.
که صاحبان امضاء مجاز آن ها در یک یا چند شرکت مشترک   12- شرکت هایی 
باشند به هیچ عنوان همزمان قادر به شرکت در مناقصه نبوده و در این صورت به 

پیشنهادات رسیده ترتیب اثر داده نمی شود.
کت ها مورخ 1404/3/21 ساعت 08:00 در شهرداری   13- زمان و مکان بازگشایی پا

مرکزی خواهد بود. )حضور نمایندگان پیمانکاران در این جلسه بلامانع است(
کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 34246241-081 تماس حاصل   14- برای 

نمایید.
آدرس: به  همدان  شهرداری  سایت  در  فوق  اطلاعیه  مشاهده  ضمناً   -15  

www.hamedan.ir امکان پذیر می باشد.

ی  شهردار
منطقه چهار همدان

مبلغ تضمین شرکت مدت پیمانمبلغنام پروژهشماره فراخوان
محل تأمین اعتبارتعدیلرتبه پیمانکاردر مناقصه )ریال(

خرید ملزومات برق جهت تأمین روشنایی 2004090334000016
11.250.000.000 ماه25.000.000.000معابر بلوار آیت اله فاضلیان و بختیاری

شرکت های دارای حداقل پایه 5 حقوقی 
رشته تأسیسات و تجهیزات یا فروشندگان 

تجهیزات برقی

 تعدیل
تعلق 

نمی گیرد

درآمدهای عمومی شهرداری 
منطقه چهار همدان

کارت دانشجویی اینجانب محمدپارسا نامور فرزند منصور 
متولد 1385/03/16 به شماره ملی 3861638851 و به شماره 
مقطع  در   1403 سال  ورودی    40322102001 دانشجویی  
کارشناسی رشته زمین شناسی دانشگاه بوعلی سینا مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.


